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Sprawcy pobicia 
w rękach Policji 
Średzcy policjanci zatrzymali 
dwóch mężczyzn podejrzewanych o 
pobicie znajomego. Sprawcy trafi li 
do policyjnego aresztu. Za swój czyn 
odpowiedzą przed sądem.   2

Nietrzeźwy 
jechał po dzieci 
3 lutego średzcy policjanci po raz 
kolejny przeprowadzili działania 
kontrolne pod nazwą „ Trzeźwy 
poranek”, mające na celu przede 
wszystkim ujawnianie nietrzeźwych 
kierujących  2

Pomoc przyszła 
w porę   
Troska i zainteresowanie mieszkańca 
gminy Miękinia oraz szybka 
reakcja policjantów uratowały życie 
bezdomnej kobiecie.   2

Zatrzymany 
z młotkiem 
w zakrwawionych 
dłoniach  
Średzcy policjanci zatrzymali młodego 
mężczyznę, który w niespełna godzinę 
uszkodził pięć samochodów oraz 
zdemolował sklep spożywczy. Wartość 
strat, jakie spowodował to blisko 23 
tysiące złotych.   2

W Jastrzębcach 
dla Nataszy
Już 15 lutego (sobota) Koło 
Gospodyń Wiejskich „Jastrzębianki” 
i Grupa Kabaretowa Domu Kultury 
zaproszą na specjalny pokaz 
spektaklu kabaretowego „Nasza 
obora 3: WESELE”.  11

Dubeltowe otwarcie w BP  
24 i 31 stycznia to 
dwie daty ważne dla 
gminy Środa Śląska, dla 
tutejszego samorządu, 
a przede wszystkim dla 
sympatyków i gości 
średzkiej Biblioteki 
Publicznej.  5

Działają 
już 8 lat 
4 lutego Młodzieżowa 
Rada Powiatu Średzkiego 
świętowała 8 rocznicę 
powstania. Uroczysta sesja 
odbyła się w średzkim muzeum.  7

Otwarcie świetlicy 
wiejskiej w Kostomłotach
31 stycznia  uroczyście otwarto i poświęcono budynek 
świetlicy wiejskiej w Kostomłotach.   10

R E K L A M A
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DO WYNAJĘCIA!
Kostomłoty centrum Rynek 12C

Dwa lokale: 51 m2 oraz 54 m2 w stanie deweloperskim.
Nowy obiekt, ogrzewanie podłogowe, kocioł gazowy kondensacyjny, 

prąd, woda i kanalizacja. Odrębne liczniki.

Kontakt Michał Jamrozik
tel. 608 791 639

Polonez po raz 10.Polonez po raz 10.

Tradycji stało się zadość i 6 lutego, chwilę po godzinie dwunastej, 
średzcy maturzyści zatańczyli na rynku „Poloneza dla Rolanda”.  9

Pojawiły się kolejne 
pomyślne informacje 
dla mieszkańców wsi 
Brodno, Zakrzów, 
Słup, Kobylniki, 
Szczepanów i Lipnica, 
dotyczące remontu 
odrzańskiego wału 
przeciwpowodziowego 
na północnej granicy 
gminy Środa Śląska.  4

Remont wału coraz bliżej
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Sprawcy pobicia w rękach Policji
Średzcy policjanci zatrzymali dwóch 
mężczyzn podejrzewanych o pobicie 
znajomego. Sprawcy trafi li do policyjnego 
aresztu. Za swój czyn odpowiedzą przed 
sądem. 

Do zdarzenia doszło na początku stycznia  na 
terenie gminy Malczyce. W jednym z lokali 
pomiędzy trzema mężczyznami doszło 
do nieporozumienia. Jego efektem było 
pobicie 24-latka przez dwóch o rok starszych 
znajomych.  Sprawcy kopali i bili pięściami 
pokrzywdzonego, a następnie oddalili się 
z miejsca zdarzenia. Policjanci w wyniku podjętych czynności operacyjnych ustalili, a 
następnie zatrzymali dwie osoby podejrzewane o pobicie. Jak się okazało, byli to bracia, 
dobrze znani Policji i wcześniej już karani za przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu.  
Zatrzymani mężczyźni trafi li do policyjnego aresztu. Zgromadzony przez funkcjonariuszy 
materiał dowodowy pozwolił na postawienie im zarzutu pobicia.  Przypomnijmy, że 
przestępstwo udziału w pobiciu zagrożone jest karą do 3 lat pozbawienia wolności.

Nietrzeźwy jechał po dzieci 
3 lutego średzcy policjanci po raz kolejny przeprowadzili działania kontrolne pod nazwą „ 
Trzeźwy poranek”, mające na celu przede wszystkim ujawnianie nietrzeźwych kierujących.

Kontrole były prowadzone na terenie gmin: Malczyce, Miękinia, Kostomłoty oraz Udanin. 
Wzięło w nich udział łącznie 14 policjantów ze średzkiej drogówki oraz funkcjonariuszy 
z Plutonu Wzmocnienia z KWP we Wrocławiu. Stan trzeźwości sprawdzono u 206 
kierujących.  Policjanci nałożyli 8 mandatów karnych, m.in. za nie stosowanie pasów 
bezpieczeństwa, brak uprawnień do kierowania pojazdami i brak dokumentów. Dwóm 
kierowcom zatrzymano dowody rejestracyjne ze względu na zły stan techniczny 
pojazdów. Ujawniono też jedną osobę, która prowadziła pojazd bez obowiązkowego 
ubezpieczenia OC.  Policjanci kontrolowali zarówno kierujących samochodami 
osobowymi, jak i ciężarowymi. O godz. 7:30 funkcjonariusze z Ogniwa Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej zatrzymali w Malczycach do kontroli 
kierującego autobusem. Mężczyzna jechał właśnie po dzieci, by dowieźć je do szkoły.  Ku 
zdziwieniu policjantów przeprowadzone u niego badanie stanu trzeźwości wykazało 
ponad pół promila alkoholu w organizmie. Policjanci zatrzymali 50-latkowi prawo jazdy. 
Czeka go jeszcze wizyta w sądzie. 

Pomoc przyszła w porę 
Troska i zainteresowanie mieszkańca gminy Miękinia oraz szybka reakcja policjantów 
uratowały życie bezdomnej kobiecie. 

31 stycznia  tuż po północy dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
otrzymał informację od mieszkańca o bezdomnej kobiecie przebywającej w 
niezamieszkałych zabudowaniach w jednej z miejscowości na terenie gminy Miękinia. 

Policjanci na miejscu potwierdzili zgłoszenie. Warunki, w jakich zastali 57-letnią kobietę 
zagrażały jej życiu i zdrowiu. Z uwagi również na panujące ujemne temperatury 
funkcjonariusze zaproponowali kobiecie przewiezienie do noclegowni we Wrocławiu. 
57-latka bezpiecznie przetrwała mroźną noc. 

Zatrzymany z młotkiem w zakrwawionych 
dłoniach 
Średzcy policjanci zatrzymali młodego mężczyznę, który w niespełna godzinę uszkodził 
pięć samochodów oraz zdemolował sklep spożywczy. Wartość strat, jakie spowodował to 
blisko 23 tysiące złotych. 

Do zdarzenia doszło na początku lutego około godz. 11:30 w Malczycach. Dyżurny 
otrzymał zgłoszenie o mężczyźnie, który niszczy zaparkowane samochody. Wysłani na 
miejsce policjanci potwierdzili uszkodzenia kilku pojazdów oraz zdemolowanie sklepu 
spożywczego. Podczas sprawdzania okolicznych ulic, na jednej z nich funkcjonariusze 
zauważyli podejrzanego mężczyznę, który trzymał w zakrwawionych rękach młotek. 
Sprawcą okazał się 19-letni mieszkaniec gminy Malczyce. Mężczyzna zabrał młotek 
z samochodu, w którym wcześniej wybił szybę, a następnie posługiwał się nim, 
uszkadzając kolejne. Policjanci sprawdzili stan trzeźwości 19-latka. Urządzenie pokazało 
ponad dwa promile alkoholu w organizmie. Sprawca trafi ł do policyjnego aresztu. Gdy 
wytrzeźwiał usłyszał sześć zarzutów uszkodzenia mienia. Mężczyzna przyznał się do 
popełnienia przestępstw. Nie potrafi ł jednak wytłumaczyć swojego zachowania. 
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Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej

zawiadamia, że w dniu 19 lutego 2014 r. o godz.1100 

na placu przed budynkiem w Środzie Śląskiej przy ul. Świdnickiej 33 odbędzie się 
druga licytacja na zbycie niżej wymienionego mienia ruchomego stanowiącego 
własność Powiatu Średzkiego :  
Samochód osobowy renault laguna, nr rejestr.: DSR 05636 

Ruchomość oszacowana została na kwotę 2.000,00 zł.

Pierwsza licytacja wyznaczona na 23.02.2014 r. na godz. 1100, przy cenie wywo-
ławczej wynoszącej 3/4 wartości szacunkowej określonej przez rzeczoznawcę 
skarbowego tj. 1.500,00 złotych, zakończyła się wynikiem negatywnym.

Cena wywoławcza w drugiej licytacji wynosi 1/2 wartości szacunkowej 
ruchomości określonej przez rzeczoznawcę skarbowego tj. 1.000,00 złotych.

Osoba zobowiązana : Kazimierz Sznerch ul. Średzka 11/1, Ciechów, 55-300 Środa Śląska

Ruchomość można oglądać od dnia 04 lutego 2014 r. w godzinach od 900 – 1400 

Szczegółowych informacji udziela zastępca kierownika Wydziału Mienia i Infra-
struktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej pod numerem 
telefonu : 71/397-89-52.

ŻONIE, DZIECIOM ORAZ NAJBLIŻSZEJ 
RODZINIE

PANA RYSZARDA GAWLAKA
BYŁEGO RADNEGO RADY GMINY UDANIN

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA I ŻALU

Z POWODU JEGO ŚMIERCI 

SKŁADAJĄ

Przewodniczący  
wraz z Radą Gminy  

Udanin
Wójt Gminy wraz z pracownikami

Urzędu Gminy Udanin
Sołtysi

Gminy Udanin

„..śpieszmy się kochać ludzi, 
tak szybko odchodzą”

ŁĄCZĄC SIĘ W BÓLU, SKŁADAMY 
NAJSZCZERSZE, PRZEPEŁNIONE ŻALEM

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA

PANU JANOWI PODEDWORNEMU 
ZASTĘPCY KIEROWNIKA URZĘDU STANU 

CYWILNEGO W UDANINIE 

ORAZ NAJBLIŻSZEJ RODZINIE

Z POWODU ŚMIERCI  TATY PIOTRA PODEDWORNEGO

Przewodniczący  
wraz z Radą Gminy  

Udanin
Wójt Gminy wraz z pracownikami

Urzędu Gminy Udanin
Sołtysi

Gminy Udanin

„Nie umiera ten, 
kto trwa w pamięci żywych …”

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA 
I ŻALU 

PANU STANISŁAWOWI DĘBICKIEMU
RADNEMU GMINY UDANIN, 

SOŁTYSOWI WSI KONARY  

ORAZ NAJBLIŻSZEJ RODZINIE

 Z POWODU ŚMIERCI MAMY ROZALII DĘBICKIEJ

SKŁADAJĄ

Przewodniczący  
wraz z Radą Gminy  

Udanin
Wójt Gminy wraz z pracownikami

Urzędu Gminy Udanin
Sołtysi

Gminy Udanin

„Człowiek żyje tak długo,  
jak długo żyje nasza pamięć o Nim…”

Sesja tradycyjnie rozpoczęła 
się od sprawozdań starosty. Radni 
nie mieli pytań do sprawozdania 
z wykonania uchwał rady. Py-
tania odnośnie działalności za-
rządu powiatu w okresie między 
sesjami dotyczyły współpracy z 
lokalnymi gazetami. 

Tematy główne sesji - analiza 
poniesionych w 2013 roku wydat-
ków na wynagrodzenia nauczy-
cieli w odniesieniu do wysokości 
średnich wynagrodzeń oraz oce-
na bazy dydaktycznej podległych 
placówek były przedstawiane na 
komisjach i na sesji nie wzbudziły 
dyskusji. Dyskusji nie było rów-
nież w kolejnym punkcie - „15 
min. dla wyborców”. 

Na sesji podjęto sześć uchwał, w 
sprawie: 
- przyjęcia programu stypen-

dialnego dla uczniów będą-
cych mieszkańcami Powiatu 
Średzkiego, uczęszczających 
do szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat 
Średzki,

- ustalenia trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla szkół i 
placówek niepublicznych oraz 
trybu i zakresu kontroli prawi-
dłowości ich wykorzystywania,

- przyjęcia zadania związanego 
z przeprowadzeniem kwalifi-
kacji wojskowej w 2014 roku,

- ustalenia na rok 2014 wysokości 
opłat za usunięcie i przecho-

wywanie pojazdu usuniętego z 
drogi oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia 
od usunięcia pojazdu,

- określenia przystanków komu-
nikacyjnych, których właści-
cielem lub zarządzającym jest 
Powiat Średzki, udostępnio-
nych dla operatorów i prze-
woźników, oraz określenia 
warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków.

- w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy komisji stałych Rady Po-
wiatu w Środzie Śląskiej na rok 
2014. 
W Interpelacjach i zapyta-

niach pojawił się temat spłaty 
należności za sprzedaż budynku 
szpitala, reklamacji na wykonanie 
drogi Zabłoto-Kostomłoty oraz 

niesatysfakcjonującej odpowiedzi 
na grudniową interpelację. Rad-
ni złożyli też wnioski o wycinkę 
krzewów i drzew przy niektórych 
powiatowych drogach. Zebranym 
przekazano również informację o 
pozytywnych efektach rozmów z 
przewoźnikiem - firmą Polbus, 
która wycofała się z planowanej 
likwidacji połączeń Środa Śląska 
– Gmina Kostomłoty. 

W sprawach różnych prze-
wodniczący rady przypomniał o 
obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych. Poinformował o 
planach organizacji jubileuszu 
15-lecia Powiatu Średzkiego. 
Szczegóły zostaną podane na 
kolejnej sesji. 

(ERS)

Obrady nr XXXVIII/2014 
30 stycznia odbyła się pierwsza w tym roku 
sesja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
Głównym jej tematem było szkolnictwo.
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Bezpieczeństwo 
priorytetem

Jak poinformował w ostatnich 
dniach Dolnośląski Zarząd Melio-
racji we Wrocławiu, administra-
tor wału przeciwpowodziowego 
Odry, jest już gotowa dokumenta-
cja techniczna na remont doraźny 

wału na odcinkach słabych, uwi-
docznionych w czasie powodzi 
2010 r. na wysokości wsi Zakrzów 
- Kobylniki. Projekt przewiduje 
doszczelnienie korpusu wału, w 
przypadku gminy Środa Śląska na 
odcinku około 1 km.

- Według informacji jakie 
właśnie do nas dotarły, Zarząd 
Melioracji obecnie stara się o 

środki finansowe na zrealizowa-
nie robót – wyjaśnia Burmistrz 
Środy Śląskiej Bogusław Krasuc-
ki. – Zawsze powtarzam, że bez-
pieczeństwo przeciwpowodziowe 
mieszkańców jest dla mnie prio-
rytetem. Dlatego już zadeklaro-
wałem gotowość współpracy z 
Zarządem Melioracji przy reali-
zacji remontu wału.  

Zabezpieczenia przyległych 
terenów przed ujemnym od-
działywaniem stopnia wodnego 
w Rzeczycy, to kolejny związany 
z odra temat ważny dla gminy. 
Naturalną konsekwencją wybu-
dowania stopnia będą zmiany 
poziomu wód gruntowych w 

jego sąsiedztwie. Jak tłumaczy 
Regionalny Zarząd Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu - inwestor 
budowy - po spiętrzeniu wody 
na stopniu przyrosty wód grun-
towych w przedziale od 4 do 1 m 
będą występować w pasie szero-
kości do około 400 m od koryta 
rzeki, na odcinku od Rzeczycy 
do Zakrzowa i dalej na wschód, 
aż do  Głoski (gm. Miękinia). 
Niewielka i niepozorna rzeka Je-
ziorka stanie się wówczas rzeką 
drenującą.

Dokumentacja 
do końca marca

- Powyżej wsi Zakrzów po-
wstaną kanały obniżające zwier-
ciadło wody gruntowej na zawału 
(teren za wałem przeciwpowo-
dziowym w kierunku wsi) i od-
prowadzające tę wodę do Jeziorki 
– wyjaśnia doradca burmistrza 
ds. melioracji i urządzeń wod-
nych Maria Zachary. – Aktual-
nie na odcinku od Malczyc do 
Brzegu Dolnego są prowadzone 
obserwacje piezometryczne i 
pomiary warunków wodnych. 
Po spiętrzeniu wody będą one 
kontynuowane w celu weryfika-
cji zaprojektowanych urządzeń 
odwadniających.

To jednak nie wszystko. Do 
końca marca br. ma być gotowa 
dokumentacja projektowa na od-
wodnienie zawala na podstawie 
której będą realizowane prace na 
odcinku od Rzeczycy do Brzegu 
Dolnego. Ma ona także uwzględ-

niać zagadnienia dotyczące tere-
nów objętych piętrzeniem (m.in. 
modernizacja i przebudowa sys-
temów melioracyjnych, remonty 
dróg uszkodzonych w czasie bu-
dowy projektowanych obiektów, 
rekultywacja gruntów).

O postępie prac będziemy 
informować na bieżąco. Więcej 
dowiedzieć się można także u do-
radcy burmistrza ds. melioracji i 
urządzeń wodnych. 

(MZ/PRG)

Remont wału coraz bliżej
Pojawiły się kolejne pomyślne informacje dla 
mieszkańców wsi Brodno, Zakrzów, Słup, 
Kobylniki, Szczepanów i Lipnica, dotyczące 
remontu odrzańskiego wału przeciwpowodziowego 
na północnej granicy gminy Środa Śląska.

Kolejna kontrola stanu wałów na terenie gminy Środa Śląska z udziałem zainteresowanych 
stron – średzkiego samorządu, UMWD i DZMiUW.

Na placu budowy stopnia wodnego w Rzeczycy.

OGŁOSZENIE STAROSTY SREDZKIEGO
 O WSZCZĘCIU POSTĘPOWAŃ W SPRAWIE WYDANIA DECYZJI - 

 ZEZWOLENIA NA NIEZWŁOCZNE ZAJĘCIE NIERUCHOMOŚCI 
 O NIEUREGULOWANYM STANIE PRAWNYM

Działając na podstawie art. 49 oraz art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), art. 114 ust. 3 i 4, w związku z art. 124 UST. 1a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) 

 S T A R O S T A     ŚR E D Z K I     W S Z C Z Y N A

postępowania w  sprawie wydania decyzji zezwalających na  niezwłoczne zajęcie nieruchomości o  nieuregulowanym stanie 

prawnym, położonych w miejscowości Święte oraz Przedmoście gmina Środa Śląska , oznaczonych w operacie ewidencji gruntów 

i budynków jako działki:

- obręb Święte, AM-1, nr 432, o pow. 2,25 ha, księga wieczysta nr WR1S/00024302/8, 

- obręb Święte, AM-1, nr 403/1, o pow. 2,18 ha, brak księgi wieczystej i zbioru dokumentów, 

 - obręb Święte, AM-1, nr 390/1, o pow. 0,30 ha, księga wieczysta nr WR1S/00002712/5, 

- obręb Święte, AM-1, nr 414, o pow. 2,41 ha, księga wieczysta nr WR1S/00011493/9, 

- obręb Przedmoście, AM-1, nr 86/7, o pow. 0,2590 ha, brak księgi wieczystej i zbioru dokumentów, 

- obręb Przedmoście, AM-1, nr 85, o pow. 0,99 ha, księga wieczysta nr WR1S/00010908/5, 

poprzez udzielenie spółce TAURON Dystrybucja S.A. w Krakowie zezwolenia na niezwłoczne zajecie nieruchomości w celu założenia 
i przeprowadzenia przewodów i urządzeń służących do dystrybucji energii elektrycznej (napowietrznej linii elektroenergetycznej 
110 kV w zakresie zadania inwestycyjnego ‘’budowa stacji 110/20 kV R-197 Komorniki wraz z zasilającymi liniami 110 kV. 
Zgodnie z  zapisem w  ewidencji gruntów i  budynków w/w  działki stanowią grunty rolne niezabudowane, a  właściciele nie 
żyją i brak jest aktualnych właścicieli-spadkobierców. Biorąc powyższe pod uwagę w/w działki traktuje się jako nieruchomości 
o  nieuregulowanym stanie prawnym w  rozumieniu art. 113 ust 6 i  7 ustawy z  dnia 21 sierpnia 1997r. o  gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.).
Planowana inwestycja celu publicznego jest zgodna z  zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wsi Święte, uchwalonym Uchwałą Nr XXVII/235/09 Rady Miejskiej Środa Śląska z  dnia 28 stycznia 2009 r., ogłoszoną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dn. 26.03.2009 r. Nr 52, poz. 1086, oraz z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Przedmoście, uchwalonym Uchwałą Nr XXXIII/290/09 Rady Miejskiej Środa Śląska z dnia 
30 czerwca 2009 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 134, poz. 2740, z dnia 19.08.2009 r.
Jednocześnie, stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) zawiadamiam, że w przedmiotowej sprawie został zebrany cały materiał dowodowy. 
W związku z powyższym informuję, zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity 
- Dz. U. z 2000 r. Nr 98 , poz. 1071 ze zm.), że obwieszczenie niniejsze uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia, tj. od  daty wywieszenia obwieszczenia na  tablicy ogłoszeń w  Urzędzie Miejskim w  Środzie Śląskiej, na  stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej oraz w prasie lokalnej.
Zainteresowane strony, lub ich pełnomocnicy, w  terminie 21 dni od  dnia opublikowania niniejszego obwieszczenia, w  wyżej 
przedstawiony sposób, mogą zapoznać się ze  zgromadzonym w  sprawie materiałem dowodowym, a  także wypowiedzieć się 
co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 
Kontakt z  pracownikiem prowadzącym sprawę – Elżbietą Możejko, jest możliwy w  godzinach urzędowania: 730 – 1530, pod 
numerem telefonu 71/ 396-89-52, lub osobiście w Wydziale Mienia i Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Środzie 
Śląskiej przy ul. Wrocławskiej 2, pok. nr 72. 

 STAROSTA ŚREDZKI /-/ Sebastian Burdzy 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów

WÓJT GMINY UDANIN Udanin, dnia 07.02.2014 r.
OS.671.2.2014

1. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Damianowo;
2. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Dzwigórz;
3. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Jarosław;
4. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Jarostów;
5. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Karnica;
6. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Lasek;
7. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Sokolniki;
8. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Ujazd Górny;
wraz z ich prognozami oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U.  z dnia 
12 czerwca 2012 r.,  poz. 647 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym, ustawy Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U z 2010 r. Nr 130, 
poz. 871 oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 – 5, w związku art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. Nr 199, poz. 
1227, z późn. zm.), 

zawiadamiam

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

1. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Damianowo, obejmującego obszar w granicach administracyjnych;

2. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Dzwigórz, obejmującego obszar w granicach administracyjnych;

3. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Jarosław, obejmującego obszar w granicach administracyjnych;

4. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Jarostów, obejmującego obszar w granicach administracyjnych;

5. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Karnica, obejmującego obszar w granicach administracyjnych 
z wyłączeniami obszarów tracących możliwość właściwych rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych ze względu na brak zgody na zmianę 
przeznaczenia na cele nierolnicze, określonymi w uchwale Rady Gminy Udanin Nr XL.156.2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr LVIII/198/2010 z dnia 01 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru obrębu Karnica;

6. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Lasek, obejmującego obszar w granicach administracyjnych;

7. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Sokolniki, obejmującego obszar w granicach administracyjnych;

8. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Ujazd Górny, obejmującego obszar w granicach administracyjnych 
z wyłączeniami obszarów tracących możliwość właściwych rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych ze względu na brak zgody na zmianę 
przeznaczenia na cele nierolnicze, określonymi w uchwale Rady Gminy Udanin Nr XL.157.2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr LVIII/208/2010 z dnia 01 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru obrębu Ujazd Górny.

wraz z ich prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach od 19.02.2014 r. do 12.03.2014 r. w  siedzibie Urzędu Gminy 
Udanin (55-340 Udanin 26) w godzinach od 700do 1500. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projektach planów rozwiązaniami odbędzie się w dniu 10.03.2013r. w siedzibie 
Szkoły Podstawowej w Udaninie 48 (55-340 Udanin 48)  o godz. 1200. 

Zgodnie z art. 11 pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z art. 54 ust. 3 ustawy 
z dnia ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do ww. projektów planów miejscowych. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Udani z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości (nr ewidencyjny działki i nr obrębu geodezyjnego), której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26.03.2014 r.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu prognoz oddziaływania na środowisko dotyczących ww. projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego. Przedmiotem prognozy są projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, o których mowa powyżej. Zainteresowani 
mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacja sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Udanin, 55-340 Udanin 26.

Równocześnie w związku trwającym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zainteresowani mogą składać 
uwagi do wyżej wymienionej prognozy i postępowania w jej sprawie w terminie do dnia 02.04.2014 r. Uwagi można składać w formie pisemnej 
lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Udanin, 55-340 Udanin 26, albo w formie elektronicznej, na adres ug@udanin.pl  W temacie 
uwagi należy wpisać analogicznie do przedmiotu terytorialnego projektu planu „Prognoza - plan [nazwa obrębu geodezyjnego- np. Damianowo]”.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Udanin.

W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.

Wójt Gminy Udanin

Teresa Olkiewicz
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Wystawę otwarto 13 grud-
nia 2013 r. w Domu Kultury w 
Środzie Śląskiej. – Naszym obo-
wiązkiem jest pamiętać, ale też 
pamięć o tym przekazywać dalej. 
Mówienie o tym, pisanie, poka-
zywanie to również nasz sposób, 
aby ta dramatyczna historia nigdy 
się nie powtórzyła – podkreślał 
starosta powiatu Sebastian Bur-
dzy. Zgodnie z tym założeniem 
teraz zostanie zaprezentowana w 
Kostomłotach, a później trafi w 
kolejne miejsce. 

Wystawa składa się z dziesię-
ciu banerów, na których znajdzie-
my dokumenty, fotografie, kon-
spiracyjną prasę, ale też dowcipy 
i rysunki satyryczne. Wszystkie 
materiały pochodzą ze zbirów 
Archiwum Akt Nowych w War-
szawie.

Wystawa w Kostomłotach zo-
stanie otwarta w niedzielę 16 lute-
go o godz. 16.00. Władze gminy 
i powiatu serdecznie zapraszają 
wszystkich zainteresowanych 
tematem.   

Warto przypomnieć, że to już 
czwarta mobilna wystawa współ-
organizowana przez powiat. 
Wcześniejsze projekty to: 

„Twarze Średzkiej Bezpieki”- 
otwarcie 17 luty 2012 r.

„31. rocznica stanu wojenne-
go w Powiecie Średzkim” – 13 
grudzień 2012 r.

„Bonaparte bohater uniwer-
salny – 200. rocznica pobytu w 
Środzie Śląskiej” – 15 czerwiec 
2013 r.

W przygotowaniu jest kolejna 
„Ofiary średzkiej bezpieki”. Wię-
cej informacji już wkrótce. 

(ERS)

Na lekcję historii 
do GOKu
Przygotowana m.in. przez średzkie starostwo 
wystawa „Stan wojenny w dokumentach Archiwum 
Akt Nowych” zostanie zaprezentowana w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kostomłotach.

  sobota 8 lutego 2014 r.                                                                        sala sportowa PZSP nr 1 
  początek godz. 10.00                                                                     ul. Wrocławska 12, Środa Śl.  

ZZAAPPRRAASSZZAAMMYY  NNAA  FFIINNAAŁŁ  
 I Memoriału Piłkarskiego im. Ryszarda Sienkiewicza   

                                            
 

Uczestnicy finału:  Wilki Różana                 LKS Piotrowice  
                     LZS Osiek 

                                          Vibracaustic   
      Polonia Środa Śląska 
      KP Wichrów 

godz. 14.30 – mecz towarzyski kobiet: SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA – POLBOTO UDANIN 
ok. godz. 15.00 – wręczenie pucharów, medali i nagród, zamknięcie turnieju 
Fundatorzy pucharów: Starosta Powiatu, DZPN, Przewodniczący Rady Powiatu, TKKF Bakałarz, „Gazeta Średzka”, 

PSSPN, Piekarnia Rogalik

 
            POWIAT ŚREDZKI   

Organizatorzy i sponsorzy turnieju: 

o tytuł Mistrza Powiatu Średzkiego 2014  

�������

Data pierwsza to uroczyste 
otwarcie filii BP w Krynicznie. 
Biblioteka wznowiła tu swoją 
działalność w wyremontowa-
nych pomieszczeniach na par-
terze odnowionego od piwnic 
po dach budynku po szkole 
podstawowej (wyższe kondy-
gnacje to oddane przez gminę 
do użytku pod koniec roku lo-
kale socjalne – przyp. aut.). Re-
mont  obejmował m.in. wyko-
nanie nowej elewacji budynku, 
wymianę instalacji elektrycz-
nej, założenie sieci grzewczej 
oraz kanalizacji deszczowej. 
Odnowione pomieszczenia fi-
lii  zostały wyposażona w nowe 
meble biblioteczne i stanowiska 
komputerowe dla czytelników. 
Wartość bibliotecznej inwestycji 
w Krynicznie, to 140 tys. zł (przy 
dofinansowaniu zewnętrznym 
102 tys.) Placówka zaprasza 
czytelników we wtorki i piątki 
w godzinach 9.30-17.30.

Tydzień później, kolejne 
otwarcie miało miejsce w „cen-
trali” BP w Środzie Śląskiej. Po 
półrocznej przerwie wznowiła 
tu działalność czytelnia.   

W roku 2013 Biblioteka 
Publiczna pozyskała środki fi-
nansowe w ramach Programu 
Wieloletniego Kultura+, Priory-
tet „Biblioteka+. Infrastruktura 
bibliotek na zadanie „Moder-
nizacja Biblioteki Publicznej w 
Środzie Śląskiej” w wysokości 
460 455 zł (Operator Priorytetu 
- Instytut Książki w Krakowie). 

W ramach dotacji, w pierw-
szym etapie projektu zmoder-
nizowano salę kinową Domu 
Kultury i Biblioteki Publicznej 
(wymiana foteli i dostosowanie 
podłogi). W etapie drugim wy-
konano prace remontowo-bu-
dowlane czytelni, wymieniono 
na nowe meble i sprzęt kom-
puterowy (zwiększono też ilość 
stanowisk dostępu do Internetu) 

Dubeltowe otwarcie w BP
24 i 31 stycznia to dwie daty ważne dla gminy 
Środa Śląska, dla tutejszego samorządu, 
a przede wszystkim dla sympatyków i 
gości średzkiej Biblioteki Publicznej.

Kryniczno „wczoraj i dziś” na nowym sprzęcie w filii BP

Otwarcie czytelni w Środzie Śląskiej – wstęgę przecięli z-ca Burmistrza Środy Śląskiej 
Mirosław Baraniecki i Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Zbigniew Sozański.

OGŁOSZENIE 
o zmianach w uchwałach o przystąpieniu do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obrębów geodezyjnych Ujazd Górny i Karnica

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Udanin Uchwał:

1. Nr XL.156.2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/198/2010 
z dnia 01 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Karnica;

2. Nr XL.157.2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/208/2010 
z dnia 01 września 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Ujazd Górny.

W związku z Decyzjami Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia, odpowiednio, 
8 listopada 2013 r. znak: GZ.tr.057-602-349/13  oraz 23 sierpnia 2013 r. znak: 
GZ.tr.057-602-8/13, wskazującymi tereny, dla których nie wyrażono zgody na zmianę 
przeznaczenia na cele nierolnicze oraz związanym z tym brakiem możliwości właściwych 
rozwiązań funkcjonalno - przestrzennych części działek lub ich fragmentów, zaszła 
konieczność wyłączenia z opracowania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego następujących działek ewidencyjnych: dla obrębu Karnica - działki 
ewidencyjne nr.: 54, cz. 31, cz. 39/1 oraz dla obrębu Ujazd Górny- działki ewidencyjne 
nr.: 139, 140, 144, 146, 154, cz. 419, cz. 418, cz. 417, cz. 416, cz. 413 (droga), 421/1, 421/2, 
421/3, cz. 411, cz. 409 (droga), cz. 408, cz. 406, cz. 405, cz. 403, cz. 401/1, cz. 401/2, cz. 400, 
cz. 397, cz. 396, cz. 395, cz. 349, cz. 390, cz. 389, cz. 388/2, cz. 388/1, cz. 387, cz. 384, 
cz. 383, cz. 381, 380, 379, 378, cz. 377, cz. 373, cz. 370, cz. 369, cz. 368, cz. 367, cz. 363, 
cz. 362, cz. 361, cz. 356/2, cz. 356/1, cz. 355, cz. 350, cz. 348, 45/33, 29 (droga), 20, 330 
(droga), 498 (droga), 62/5, 62/6, 344, cz. 70/4, 334, 333, 332, 329, 338, 340, 341, 335, 
342, a w związku z tym podjęcia uchwał jak podano wyżej.

Wójt Gminy Udanin
Teresa Olkiewicz

WÓJT GMINY UDANIN Udanin, dnia 07.02.2014 r.

OS.671.2.2014

Przypominamy mieszkańcom, że dzięki współ-
pracy Naczelnika średzkiego Urzędu Skarbo-
wego z Burmistrzem Środy Śląskiej, także na 
terenie naszej gminy, w ramach akcji „Szybki 
PIT” działają punkty, w których pracownicy 
Urzędu pomagają wypełnić i złożyć zeznania 
podatkowe drogą elektroniczną.
Punkty będą pracować do 30  kwietnia, na te-
renie gminy Środa Śląska we wtorki.
- Zespół Szkół w Szczepanowie (godz. 9.00-
14.30): 28 stycznia, 11 marca, 22 kwietnia.
- Zespół Szkół w Ciechowie (godz. 9.00-14.30): 18 marca, 29 kwietnia.
- Zespół Szkół w Rakoszycach (godz. 9.00-14.30): 11 lutego, 25 marca.
- Świetlica wiejska w Jastrzębcach (godz. 9.00-14.30): 18 lutego, 1 kwietnia.
- Remiza OSP w Brodnie (godz. 9.00-14.30): 25 lutego, 8 kwietnia.
- Świetlica wiejska w Juszczynie (godz. 9.00-12.00): 4 marca, 15 kwietnia.
- Świetlica wiejska w Przedmościu (godz. 12.30-15.00): 4 marca, 15 kwietnia.
Oferta jest naprawdę warta polecenia, dlatego też zapraszamy do skorzystania. (prg)

Szybki PIT w gminie Środa Śląska

oraz wyposażono 
obiekt w multimedia.

Biblioteka+ to 
wieloletni program 
Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Naro-
dowego, realizowa-
ny przez Instytut Książki. Jego 
celem strategicznym jest prze-
kształcenie bibliotek gminnych 
w nowoczesne centra dostępu 

do wiedzy, kultury oraz ośrodki 
życia społecznego, a także wpro-
wadzenie systemu certyfikujące-
go dla bibliotek. (rw/bp)
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Do bogatej skarbnicy gmin-
nych zasobów kulturalnych się-
gnął ostatnio Dom Kultury w 
Środzie Śląskiej. 26 stycznia wła-
śnie w koncercie noworocznym 

na scenie DK zaprezentowało się 
pięć formacji muzycznych.

Z górnego C rozpoczęła 
Średzka Orkiestra Dęta działająca 
przy parafii św. Andrzeja Apo- stoła. Zespół złożony jest w dużej 

części z osób, które właśnie tu po 
raz pierwszy wzięły instrumenty 
do rąk. Prowadzona przez Kazi-
mierza Puchalskiego i Michała 
Gacka co raz częściej prezentuje 
się szerszemu gronu odbiorców, 
z występu na występ pokazując, 
że muzycy próby wykorzystują na 
przysłowiowego „maksa”, i że w 
Średzkiej Orkiestrze, jak na skła-
dy dęte przystało, też jest TA siła.

Nie zawiedli też nasi „ludo-
wcy”, a więc dobiegający muzycz-
nej czterdziestki „Dolnoślązacy” 
z Ciechowa, nieco tylko młodsi 
„Kulinianie” z Kulina i „Polanie” 
z Proszkowa. Było więc świątecz-
nie, okołoświątecznie i po prostu 
ludowo. Oklasków nie brakowało, 
chęci i zapału do grania także.

Dobry nastrój przedłużyła 
wszystkim Kapela Podwórkowa 
„Biesiadni”. Specjaliści od chyba 
każdego gatunku dającego się 
określić mianem muzyki rozryw-
kowej przygotowali zacny zestaw 
szlagierów z cyklu „do tańca i do 
różańca”. Pełna sala widzów braw 
nie żałowała. 

- Ładnie, ciekawie, różnorod-
nie, świetnie… – takich i podob-
nych opinii słyszałem tu dzisiaj 
bardzo dużo – mówił po kon-
cercie Burmistrz Środy Śląskiej 
Bogusław Krasucki. – Muzyczne 
zaplecze naszej gminy staramy się 
wspierać od lat i to, jak widać i 
słychać, przynosi efekty. Myślę, 
że tego wsparcia nie zabraknie i 
w przyszłości. 

(PRG)

Na ludowo, biesiadnie 
i pod batutą
Noworoczne koncerty to sprawdzony patent 
na dobre rozpoczęcie roku kulturalnego. 
Jak się jednak okazuje, gwarancją sukcesu 
nie muszą być filharmonicy wiedeńscy. 
Czasem warto poszukać bliżej.

Średzka Orkiestra Dęta.

Kapela Podwórkowa BIESIADNI.

Ferie w bibliotece będą się 
odbywały w poniedziałki, śro-
dy i piątki w godzinach 10.00-
12.00, od 17 do 28 lutego. 
Zapisy w Dziale Dziecięcym 
– ilość miejsc ograniczona. Na 
uczestników czeka bogata ofer-
ta rozrywkowo-edukacyjna.

PROGRAM:
17 lutego (poniedziałek): Po-

witanie uczestników Ferii w 
Bibliotece. Balonowe Zoo, 
Jeżo-Zwierz – wykonujemy 
prace plastyczne. Głośne czyta-
nie, zapomniane bajki.

19 lutego (środa): Zapomniane 
bajki. „Mali Projektanci” - 
tworzymy własne koszulki i 
bajeczne świeczniki. Zabawy 
klanzowe.

21 lutego (piątek): Zapomniane 
bajki. „Dokarmiamy ptaszki” - 
tworzymy dziecięce karmniki, 
zakładki do książek, budujemy 
miasto. Zagadki, rebusy.

24 lutego (poniedziałek): Za-
pomniane bajki. Zajęcia pla-
styczne - wykonujemy ramki 
z pianki, drzewko szczęścia. 
Głośne czytanie.

26 lutego (środa): Zapomnia-
ne bajki. Zajęcia kulinarne w 
Dziale Dziecięcym.

28 lutego (piątek): Zakończenie 
Ferii w Bibliotece. Zabawa 
Karnawałowa dla uczestników.  
Konkurs na najciekawsze prze-
branie.

Wcześniej, bo 14 lutego BP 
zaprasza dzieci w wieku 3-10 
lat do udziału w Walentynko-
wym Konkursie Recytatorskim. 
Rozpocznie się o godz. 16.00 w 
dziale dziecięcym. Warunkiem 
uczestnictwa jest dostarczenie 
do Biblioteki wypełnionej karty 
zgłoszeniowej do 10 lutego (po-
niedziałek). Więcej informacji 
także w dziale dziecięcym. Za-
praszamy.(rw/bp)

Zaproszenia do BP
Dział Dziecięcy BP w Środzie Śląskiej zaprasza 
dzieci w wieku od 5 do 10 lat do udziału w 
zajęciach „Biblioteczne Feriowanie” i nie tylko.

Zapraszamy osoby przedsiębiorcze na bezpłatne szkolenie „ABC przedsiębiorczości czyli jak założyć małą fi rmę”, które odbędzie się 
13 lutego w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej. 
Uczestnicy szkolenia 
• nabędą umiejętność przygotowania dokumentów dotyczących rejestracji działalności gospodarczej na podstawie części warsz-

tatowej szkolenia,
• zdobędą fundamentalną wiedzę w zakresie podstawowych podatków obowiązujących przedsiębiorcę,
• wypracują, w oparciu o wykład oraz materiały szkoleniowe, szkielet i ramy funkcjonowania własnej fi rmy.
Zajęcia poprowadzi Beata Kuśmierek - doradca gospodarczy, trener z obszarów podatkowych, certyfi kowany księgowy z dwu-
dziestoletnim doświadczeniem, właścicielka biura rachunkowego. Szkolenie odbędzie się w czwartek 13 lutego br. w godzinach 
09.00 – 16.00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej (ul. Wrocławska 2, sala 34). Wszyscy jego uczestnicy 
otrzymają materiały szkoleniowe oraz certyfi kat potwierdzający udział. 
Zainteresowane osoby i fi rmy prosimy o zgłaszanie swojego udziału pod nr telefony starostwa 71/ 396 89 50. Udział w szkoleniu jest 
bezpłatny.  (ers)

Zapraszamy na szkolenie
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Można powiedzieć, że w dużej 
części było jak zwykle. Jak zwykle 
dopisał Dyrektor Okręgu PZW 
we Wrocławiu kol. Karol Napora 
i jak zwykle nie dopisali wędkarze 
z „dwudziestki”. Tym razem było 
ich 24, co przy stanie Koła wyno-
szącym w roku 2013 trzysta pięć 
osób wyglądać może cieniutko. 
Jednak, osoby czynnie uczestni-
czące w życiu koła pamiętają, że 
i na walnych bywało nas mniej i 
więcej, i liczebny stan Koła także 
miewa wahania (w ciekawszych 
czasach nawet ponad 500 człon-
ków).

Wędkarze z Koła nr 20 na 
grudniowym Walnym przegło-
sowali dwie ważne uchwały (obie 
weszły w życie z dniem podjęcia).

* Uchwała nr 2/2013. Zgodnie 
ze Statutem Polskiego Związku 

Wędkarskiego (rozdział VI, Koła 
Związku, §54, pkt 7), zobowiązuje 
się członków Koła do wykonania 
na rzecz Koła pracy w wymia-
rze 1,5 godziny lub wniesienie 
ekwiwalentu w kwocie 15 zł. Za 
podjęciem uchwały głosowało 21 
członków Koła, przeciw było 3.

* Uchwała nr 3/2013. Z 
dniem 1 stycznia 2015 r. zwięk-
sza się wymiar ochronny karpia 
na akwenie „Kajaki” w Środzie 
Śląskiej i akwenie w Brodnie do 
35 cm. Uchwałę podjęto jedno-
głośnie.

- Okazuje się, że nasi wędka-
rze do pierwszej uchwały pod-
chodzą z dużym zrozumieniem 
i przy opłacaniu składek za rok 
bieżący albo deklarują chęć czyn-
nej pomocy albo po prostu wpła-
cają ekwiwalent – dowiadujemy 

się w Zarządzie Koła. – Wpraw-
dzie uchwała „karpiowa” zacznie 
przynosić efekty dopiero od po-
czątku przyszłego roku, jednak 
wydaje się, że już teraz mięsia-
rzom zagrano na nosie.

Rzeczywiście wiele na to 
wskazuje. A dyby karpie miały 
palce, można by powiedzieć, że 
– z pomocą wędkarzy z „20” – 
właśnie pokazały pseudo-wędka-
rzom ten środkowy. (red)

Na walnym jak zwykle?
Walne Zebranie Sprawozdawcze członków 
Koła PZW nr 20 w Środzie Śląskiej za rok 
2013 odbyło się tuż przed świętami.

Jest duża szansa, że od 1 stycznia 2015 takich i większych karpi w Kajakach i Brodnie będzie 
znacznie więcej.

Razem z młodymi radnymi 
jubileusz świętowali przedstawi-
ciele lokalnych władz, radni gminy 
i powiatu, dyrektorzy szkół, opie-
kunowie i przyjaciele rady, a także 
jej byli członkowie.

Obrady rozpoczęły się od przy-
pomnienia działań rady w 2013 r. 
W prezentacji multimedialnej zna-
lazły się informacje m.in. o zbiórce 
krwi, akcji „Adopcja na odległość”, 
przeglądzie młodych talentów, 
udziale w konferencji „Potrzeby 
młodzieży w naszym powiecie”, 

wizytach w Dolnośląskim Urzę-
dzie Marszałkowskim i Sejmie RP, 
współpracy z lokalną prasą a także 
Młodzieżowym Sejmikiem Woje-
wództwa Dolnośląskiego. Wiele z 
tych działań wpisano również do 
planu pracy rady na ten rok. 

Raz w roku, właśnie na rocz-
nicowej sesji wręczany jest tytuł 
„Przyjaciela młodzieżowej rady”. 
W tym roku zaszczyt ten przypadł 
wicestaroście powiatu Mieczysła-
wowi Kudryńskiemu. Radni doce-
nili zaangażowanie wicestarosty w 

sprawy młodzieży i rady, pomoc 
w realizacji  wielu inicjatyw oraz 
ogólną życzliwość. 

W związku z jubileuszem mło-
dzi radni otrzymali wiele ciepłych 
słów. Powinszowania oraz życze-
nia złożyli m.in. starosta Sebastian 
Burdzy, przewodniczący rady po-
wiatu Witold Rutkowski, a także 
przewodniczący rady miejskiej 
Zbigniew Sozański. Nie zabrakło 
też deklaracji dalszej współpracy, a 
także drobnych upominków. 

- To był pracowity i efektywny 
rok. Udało nam się zrealizować 
wiele ciekawych rzeczy. Ten będzie 
podobny, bo my po prostu chcemy 
i lubimy działać – podsumował se-
sję przewodniczący rady Marcel 
Potrzeba.

Już zwyczajowo jubileuszowa 
sesja zakończyła się pysznym tor-
tem, ufundowanym przez prze-
wodniczącego rady powiatu.

(ERS)

Działają już 8 lat
4 lutego Młodzieżowa Rada Powiatu Średzkiego 
świętowała 8 rocznicę powstania. Uroczysta 
sesja odbyła się w średzkim muzeum.

2008 - Bianka Pietrzak
2009 - Ewa Rolińska-Sikora, Andrzej Bielski
2010 - Sebastian Burdzy, Adam Ruciński 
2011 - Małgorzata Przesławska, Mariusz Kargol  
2012 - Jolanta Bilińska, Judyta Partyka 
2013 - Lidia Galas, Grzegorz Ptaszyński
2014 - Mieczysław Kudryński

Radni PZSP nr 1: Sandra Bilińska, Angelika Boczar, Martyna Burek, Monika Dalak, 
Karolina Gadzała, Nina Jastrzębska, Izabela Lemańska, Marcel Potrzeba, Sabina  
Prandota -Prandecka, Magdalena Ślęzak 
Radni PZSP nr 2: Dawid Drohomirecki, Agata Wronowska

PRZYJACIELE MŁODZIEŻOWEJ RADY:

RADNI MŁODZIEŻOWEJ RADY:

- By stać się aktywnym ko-
lekcjonerem dzieł sztuki, trzeba 
wejść w jej świat, żyć sztuką i 
przezywać ją o wiele bardziej niż 
przeciętny człowiek. Kolekcjono-
wanie sztuki, to sposób życia, w 
którym sztuka jest jego elemen-
tarnym składnikiem – tak o wy-
stawie można przeczytać w pro-
mującym ją folderze. Po długich 
namowach swoją pasją i życiem 
postanowił podzielić się Marek 
Zegar, przedsiębiorca, miesz-
kaniec Wilczkowa, a wcześniej 
Środy Śląskiej. 

Wernisaż odbył się 24 stycz-
nia, a sala wystawowa ledwo po-
mieściła gości. 

Na wystawie „Kocham sztukę” 
znajdziemy pięćdziesiąt cztery 
obrazy. Różnią się one zarówno 
tematem, miejscem powstania a 
także techniką, lecz mają wspól-
ny mianownik – urzekły Marka 
Zegara. I tak możemy podziwiać 
prace m.in. Małgorzaty Boguc-
kiej, Edwarda Gałustowa, Sta-
nisława Przewłockiego czy Jury 
Maskarenko. 

Zebranie tylu prac w jed-
nej sali robi naprawdę niezwy-
kłe wrażenie. Tym większe, że 
wszystkie zostały pięknie opra-
wione. Kto chce przekonać się 
o tym sam, ma na to czas do 3 
marca. 

(ERS)

Niecodzienna wystawa
W średzkim muzeum prezentowana jest 
wystawa kolekcjonerska pt. „Kocham sztukę”.  To 
pierwsza taka wystawa w historii tej placówki.

Miesięcznych opłat należy do-
konywać bez wezwania urzędu. 
12 zł płacą osoby, które zadekla-
rowały segregację śmieci, a 13,10 
zł osoby w przypadku braku se-
gregacji śmieci. 

Terminy opłaty za dany mie-
siąc przypadają na dziesiąty dzień 
miesiąca następującego po mie-
siącu, którego opłata dotyczy (np. 
za styczeń opłaty dokonać należy 
do 10 lutego, za luty do 10 marca 
itd.). 

Przypominamy, że obowiąz-
kiem właściciela zamieszkałego 

budynku, jest złożenie deklaracji 
w sprawie opłaty śmieciowej do 
Urzędu Miejskiego w Środzie 
Śląskiej. Niezłożenie deklaracji 
skutkować będzie wszczęciem 
procedury administracyjnej, co 
wiązać się może z obciążeniem 
właściciela dodatkowymi kosz-
tami.

Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy Urzędu 
Miejskiego pod nr tel. (71) 396 
07 53 i (71) 396 07 31. (fib)

Opłaty za śmieci bez zmian
Urząd Miejski w Środzie Śląskiej informuje, że 
zasady dokonywania opłat za śmieci na rok 2014 
nie uległy zmianie i są takie same jak w roku 2013.

Począwszy od pierwszej raty 
podatkowej za rok 2014, każdy 
z płatników powinien opłacać 
podatki na swój indywidualny 
rachunek bankowy. Rachunek 
ten zostanie wskazany w zawia-
domieniu/decyzji podatkowej 
dostarczonej przez urząd do 
końca lutego br. 

- Rachunki te będą indywidu-
alnymi, osobistymi rachunkami 
wygenerowanymi dla każdego 
płatnika i należy się nimi posłu-
giwać tylko i wyłącznie do regu-
lowania opłaty dotyczącej dane-
go podatku – dowiadujemy się 
w Wydziale Finansów i Budżetu 
średzkiego magistratu. (fib/prg)

Podatki lokalne – 
rachunki indywidualne
Jak informuje Urząd Miejski w Środzie 
Śląskiej, ulegają zmianie numery rachunków 
bankowych dotyczących opłat za podatki 
lokalne (od nieruchomości, rolnego i 
od środków transportowych).
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Opłatek, kolęda i życzenia – 
te noworoczne – najlepsze, bo 
mające wystarczyć na dwanaście 
miesięcy… każde z sołectw decy-
dujących się zaprosić mieszkań-
ców i gości starało się, jak zawsze, 
wypaść jak najlepiej i przyjąć 
wszystkich.

Michałów mógł się pochwa-
lić efektownymi kompozycjami 
z owoców – międzynarodowymi, 
bo z polskich i importowanych. 
Wrocisławice i Kulin zaprezento-
wały jasełka w wykonaniu dzieci 
uczęszczających do miejscowych 

świetlic oraz występy kapel ludo-
wych – odpowiednio: „Polan” z 
Proszkowa i „Kulinian” – wiado-
mo – z Kulina.

- To dobrze, że mieszkańcy 
chcą podtrzymywać tę począt-
kowo świąteczną, a następnie 
noworoczną tradycję, że chcą się 
spotkać w swoim gronie przed 
rozpoczęciem nowego roku no-
wej pracy i nowych wyzwań, 
po to, by wejść w ten nowy czas 
z nowymi siłami – mówi z-ca 
Burmistrza Środy Śląskiej Miro-
sław Baraniecki. – Uczestnicząc 

w tych spotkaniach mamy okazję 
nie tylko miło spędzić czas ale też 
porozmawiać – mniej oficjalnie 

– o sprawach najbardziej nurtują-
cych lokalne społeczności naszej 
gminy. (prg)

W nowy rok z nowymi siłami
Zima, przynajmniej kalendarzowa, w pełni, 
natomiast dobiegł praktycznie końca okres spotkań 
noworocznych. Nie brakowało ich w gminie Środa 
Śląska, a na niektórych nie zabrakło i nas.

Michałów. - Opłatek, kolęda i życzenia – te noworoczne – najlepsze, bo mające wystarczyć 
na dwanaście miesięcy.

Kulin. – Kolejne udane świetlicowe jasełka. Zadowolone dzieci i zadowoleni widzowie.

Wrocisławice. - Uczestnicząc w tych spotkaniach mamy też okazję porozmawiać mniej 
oficjalnie o sprawach nurtujących nasze lokalne społeczności – mówi zastępca Burmistrza 
Mirosław Baraniecki.

Zwycięstwo w grupie śre-
dzianie zapewnili sobie po-
konując 2:1 lipnickie Wilki 
i tym samym stosunkiem 
punktów Tami Świdnica. 
Wilki fazę grupową kończyły 
na miejscu czwartym, a cały 

turniej na siódmym. W wal-
ce o tę pozycję zawodnicy z 
Lipnicy pokonali Techników 
Legnica 2:0.

Średzianie zwycięstwo 
w turnieju przypieczęto-

wali pokonując w meczu 
finałowym 2:0 Płomień 
Dobromierz. Gratulujemy i 
trzymamy kciuki za kolejne 
występy naszych. 

(RED)

Średzianie najlepsi w Jaworze
Otwarty Turniej Piłki 
Siatkowej rozegrano 
w Jaworze 18 stycznia. 
Wśród ośmiu drużyn 
uczestniczących w 
imprezie najlepsi 
okazali się siatkarze 
LZS „Średzianin”, jak 
sama nazwa wskazuje, 
ze Środy Śląskiej. 
Gminę reprezentowały 
także Wilki Lipnica.

LZS Średzianin w Jaworze. Fot. www.facebook.com/Sredzianin

Lutowa edycja „Popołu-
dniowych spotkań z książką” 
odbędzie się w środę 12 bm. 
o godzinie 14.00. Gościem 
specjalnym spotkania będzie 
Jolanta Hajdasz, średzianka, 
dziennikarka radiowa i tele-
wizyjna, pracownik nauko-
wy, prezes Wielkopolskiego 
Stowarzyszenia Dziennika-
rzy Polskich, współautorka 
książek „Polak z oddali – Jan 
Nowak Jeziorański w Pozna-
niu i nie tylko” i „Szczekacz-
ka. Rozgłośnia Polska Radia 
Wolna Europa”. 

Jolanta Hajdasz jest spe-
cjalistką od dziejów Radia 
Wolna Europa, a prywatnie 
cieszyła się przyjaźnią Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego. Tak 
więc, wszystko wskazuje, że 
spotkanie będzie naprawdę 
ciekawe. Dyrektor i pracow-
nicy Biblioteki Publicznej za-
praszają wszystkich miłośni-
ków literatury i sympatyków 
BP. Wstęp wolny.

***
Średzkie „Popołudniowe spo-

tkania z książką” odbywają się w 
ramach Dyskusyjnych Klubów 
Książki. (BP/PRG)

W środę w Środzie 
o Wolnej Europie
Rok 2014 został ogłoszony przez Senat RP 
Rokiem Jana Nowaka-Jeziorańskiego, dlatego 
też najbliższa impreza czytelnicza w średzkiej 
Bibliotece Publicznej będzie doskonałą okazją do 
szerszego poznania historii działalności Rozgłośni 
Polskiej Radia Wolna Europa i jej założyciela.

Jolanta Hajdasz opowie o historii 
działalności Rozgłośni Polskiej RWE i jej 
założyciela.

media.plPromuj swoją firmę w sieci

- serwis bezpłatnych ogłoszeń

media.pl
Wejdź na stronę naszej sieci:

To proste!  To Ci się opłaci!

Wybierz portal/portale lub gazety, format reklamy, czas trwania kampanii i prześlij zapytanie

- serwis turystyczny

- serwis nieruchomościowy

- serwis b

34 serwisy informacyjne

3 portale tematyczne
5 gazet lokalnych

Urząd Gminy w Udaninie informuje, że w 2014 r. 

zasady dokonywania opłat za odpady komunalne 

oraz stawki nie uległy zmianie.

Miesięcznych opłat dokonujemy bez wezwania do 

ostatniego dnia każdego miesiąca w wysokości 

10 zł. za odpady gromadzone w sposób selektyw-

ny oraz 15 zł. za odpady gromadzone w sposób 

nieselektywny.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 

76/ 744 28 93

OPŁATA ZA ODPADY KOMUNALNE TURNIEJ DLA MIESZKAŃCÓW

Urząd Gminy w Udaninie organizuje dla miesz-
kańców naszej społeczności Gminny Turniej Piłki 
Siatkowej. Turniej przeprowadzony zostanie w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej
w Udaninie  w dniu 15 lutego 2014 roku  od 
godz. 10:00. Zgłoszenie drużyn do gry odbędzie 
się pół godziny przed zawodami. Szczegółowe 
informacje dostępne są na stronie internetowej 
www.udanin.pl

Serdecznie zapraszamy chętnych ze wszystkich 
sołectw naszej gminy do udziału w Turnieju.
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Polonez ma przypominać ma-
turzystom, że kończy się okres 
beztroski, a rozpoczyna intensyw-
na nauka. Z kolei średniowieczny 
rycerz ma zapewnić im powodzenie 
na egzaminie dojrzałości.

Razem z maturzystami zatań-
czyli przedstawiciele lokalnych 
władz, radni, dyrektorzy szkół 
i placówek, nauczyciele a także 
pracownicy urzędów. Pierwszą 

czwórkę stanowili: starosta po-
wiatu Sebastian Burdzy tańczący 
z Angeliką Boczar z kl. III e oraz 
wiceburmistrz Mirosław Baraniec-
ki w parze z Sandrą Bilińską z kl. 
III a. Dyrektorkom szkół partne-
rowali: Małgorzacie Przesławskiej 
Maciej Bodys (III b), Małgorzacie 
Boguckiej Aleksander Para (III b) 
i Jolancie Bilińskiej Adrian Żoł-
nierczyk (III e).

W tańcu wzięło udział około 
stu maturzystów. W klasach matu-
ralnych jest ich blisko dwustu. Jak 
zapewniała dyrektor zespołu nr 1, 
w którym narodził się pomysł po-
loneza, wyniki matur z ostatnich 
lat potwierdzają tezę, że kto tańczy 
ten zdaje.

Tradycji stało się zadość i 6 lutego, chwilę 
po godzinie dwunastej, średzcy maturzyści 
zatańczyli na rynku „Poloneza dla Rolanda”.

Polonez po raz 10.

Choreografię do tańca przygotowała Małgorzata 
Miśkowska, a całość z humorem komentował DJ 
Jurczenko. 

Poloneza czas zacząć. Pan starosta rusza, 
I z lekka zarzuciwszy wyloty kontusza, 
I wąsa podkręcając, podał rękę Gosi
I skłoniwszy się grzecznie, w pierwszą parę prosi.

Magistratu jest człowiek, wszyscy to widzimy
Pozdrawiamy burmistrza i zdrowia życzymy. 
Za nimi nowa para… stąpa moi mili, 
To Jolanta szef szkoły koło policyji.

Czas nam płynie. Pierwszy, drugi, trzeci piaty…
W tym roku już mija polonez dziesiąty. 
Mzyka gra piękna, nie jakaś fanfara, 
Dziękujemy i wspominamy Wojtka Kilara. 

(ERS)

Mammografia to najważ-
niejsze badanie diagnostyczne 
w kierunku wykrycia raka pier-
si. Ponieważ jest to najczęściej 
występujący nowotwór złośliwy 
wśród kobiet dojrzałych, można 
powiedzieć, że mammografia to 
najważniejsze badanie, któremu 
świadoma kobieta powinna się 
regularnie poddawać. 

Mammografię można będzie 
wykonać w miejscowościach: 
• Udanin – 7 lutego przy Zespo-

le Szkolno-Przedszkolnym w 
Udaninie 

• Kostomłoty – 10 lutego przy 
Gminnym Ośrodku Kultury, 
ul. Rynek 25 

• Środa Śląska – 11 lutego na 
Placu Wolności 5 

Bezpłatne badanie przysłu-
guje paniom w wieku 50 - 69 lat 
(roczniki 1945 – 1964), które w 
ciągu dwóch lat nie 
miały wykonywanej 
mammografii.  Pozo-
stałe Panie będę mogły 
wykonać badanie od-
płatnie, ponieważ nie 
jest ono refundowane 
przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. 

Z achęcamy do 
wcześniejszej rejestra-
cji, tel. 801 080 007 lub 
58 666 2 444. Call Cen-
ter czynne jest 7 dni w 
tygodniu. Informacje o 

badaniach dostępne również na 
stronie internetowej www.fado.pl 

(OPR. ERS)

Warto się zbadać
W lutym, po raz kolejny, mammobus zawita do 
Powiatu Średzkiego. Zachcemy mieszkanki powiatu 
do skorzystania z bezpłatnych badań. Ciągle ponad 
połowa uprawnionych pań odwleka to badanie.

������� sroda pl
PAKIET DLA FIRM LOKALNYCH

TAKA REKLAMA

wejdź na stronę:

Dzwoń: 512 745 851
505 502 202

Mailuj: reklama@otomedia.pl

KOSZT JEDYNIE

woń: 512 745 851 Mailuj: reklama@otomedia pl

45 PLN netto

media.pl
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Symbolicznego przecięcia 
wstęgi dokonali Włodzimierz 
Chlebosz – członek Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego, 
Janina Gawlik przewodnicząca 
Rady Gminy Kostomłoty, An-
drzej Suropek – sekretarz Gminy 
Kostomłoty, Marian Fita – radny 
Gminy Kostomłoty, sołtys Ko-
stomłotów, Paweł Buda – radny 
Gminy Kostomłoty, Mariusz 
Krzyżak – kierownik ZGK  w 
Kostomłotach. 

Poświęcenia obiektu dokonał 
ksiądz Prałat Jerzy Sieczko. Po-
dziękowania z rąk przewodniczą-
cej Rady Gminy Kostomłoty za 
pomoc przy realizacji inwestycji, 
odebrali: Włodzimierz Chlebosz 
członek Zarządu Województwa 
Dolnoślaskiego, Janusz Pawłow-
ski wykonawca reprezentujący 
firmę PRO-BUD, inspektorzy 
nadzoru: Jan Węglewski, Edward 
Półgrabia, Zbigniew Andruchów, 
radni gminy Kostomłoty Marian 
Fita i Paweł Buda  oraz Helena 
i Ryszard Atłachowicz,  Maria i 

Stanisław Wicha, panie: Włady-
sława Krzyżak, Małgorzata Droz-
dek, Danuta Pawlak, Grażyna 
Błądek, Renata Morawiec. 

Zaproszonym Gościom ser-
decznie dziękujemy za udział w 
uroczystości. Kostomłotom gra-
tulujemy miejsca, w którym krze-
wiona będzie tradycja ludowa a 
lokalne społeczeństwo skupione 
będzie wokół wspólnego dobra, 
jakim jest realizacja inicjatyw 
oddolnych. 

Krótki rys historyczny 
obiektu:

1. 11 września 2012 r. wydana 
została decyzja w sprawie udzie-
lenia pozwolenia na przebudowę 
części budynku byłego biurowca 
POM, polegającą na wydziele-
niu pomieszczenia dla kotłowni              
oraz przebudowę instalacji cen-
tralnego ogrzewania wraz z 

kotłownią. Projektant: mgr inż. 
Arch. Aleksandra Doniec

2. 27 grudnia 2012 r. podjęta została 
uchwała Rady Gminy Kostomłoty 
w sprawie zmiany Planu Odnowy 
Miejscowości Kostomłoty, który 
jest niezbędnym załącznikiem 
do wniosku o dofi nansowanie. W 
planie tym dodano nowe zada-
nie inwestycyjne dot. moderni-
zacji budynku świetlicy wiejskiej.

3. 18 lutego 2013 r. wydana została 
decyzja o pozwoleniu na budowę 
obejmująca remont budynku 
świetlicy wiejskiej w ramach 
zadania Modernizacja budynku 
świetlicy wiejskiej w miejscowo-
ści Kostomłoty. Projektant: mgr 
inż. Arch. Aleksandra Doniec.

4. 10 stycznia 2013 r. w Urzędzie 
Marszałkowskim Wojewódz-
twa Dolnośląskiego  został zło-
żony wniosek o dofi nansowanie 
projektu.

5. W dniu 7 czerwca 2013 r. podjęta 
została uchwała Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego zawie-
rająca listę operacji przeznaczo-
nych do dofi nansowania, na któ-
rej znalazł się nasz projekt

6. 5 lipca 2013 r. Samorząd Woje-
wództwa Dolnośląskiego zawarł 
z Gmina Kostomłoty umowę o 
dofi nansowanie projektu.

7. 3 lipca 2013 r. zawarte zostały 
umowy:

• z Wykonawcą – fi rma PRO-BUD 
Janusz Pawłowski i Wspólnicy z 

Legnicy, na wykonanie moderni-
zacji budynku świetlicy wiejskiej.

• z inspektorem nadzoru – Janem 
Węglewski.

8. Projekt obejmował wykonanie 
następującego zakresu prac: 

• Modernizacja wentylacji sali 
świetlicy wiejskiej – roboty reali-
zowane były tylko w części dot.   
świetlicy wiejskiej.

• Instalacja centralnego ogrzewa-
nia, kotłownia, komin, maga-
zyn paliw, wentylacja kotłowni i 
magazynu paliw. Roboty te reali-
zowane były zarówno w części 
dot. świetlicy jak i lokalach ZGK. 
Powierzchnia świetlicy wynosi 
ok. 66% całości powierzchni 
budynku była uznana za kwali-
fi kowaną do uzyskania dofi nan-
sowania. Natomiast część dot. 
ZGK została wyłączona kwalifi -
kowalności projektu.

9. Odbiór końcowy odbył się w dniu 
22 listopada 2013r.

10. Prace wykończeniowe w obiek-
cie realizowane były w opar-
ciu o zgłoszenie robót przy-
jęte w Starostwie Powiatowym 
w dniu 20.06.2013 r. W ramach 
tego  wykonano renowację pod-
łogi świetlicy wiejskiej, nowe 
posadzki w całości obiektu, 
wykonano także kompleksowe 
prace w pomieszczeniach sani-
tarnych i prace malarskie. Przed-
miotowe prace zostały odebrane 
w dniu 15 stycznia 2014r.

Otwarcie świetlicy wiejskiej w Kostomłotach
31 stycznia  
uroczyście otwarto i 
poświęcono budynek 
świetlicy wiejskiej 
w Kostomłotach. 

Projekt pn  „Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Kostomłoty” dofi nansowany został ze środków Unii Europej-
skiej: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013., działanie Odnowa i rozwój wsi Całkowita wartość projektu zgodnie 
z umową o dofi nansowanie: 237.838,66 zł. Dofi nansowanie z UE: 114.966,00 zł

INFORMUJEMY MIESZKAŃCÓW GMINY KOSTOMŁOTY, ŻE 
OD 1 LUTEGO 2014  ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W 
KOSTOMŁOTACH ZMIENIŁ SIEDZIBĘ. NOWA SIEDZIBA ZGK TO 
BIUROWIEC PRZY ULICY ŚREDZKIEJ 10 W KOSTOMŁOTACH, 
KTÓRY ZAJMOWANY JEST RÓWNIEŻ NA ŚWIETLICĘ WIEJSKĄ.

NOWA SIEDZIBA ZGK

Młodzi aktorzy prezentowali 
swoje umiejętności aktorskie z 
wielką charyzmą i zaangażowa-
niem. Wymowne teksty, które 
płynęły ze sceny uświadamiały 
wszystkim sens istnienia i życia 
ludzkiego w zgodzie z prawda-

mi moralnymi i w trosce o los 
drugiego człowiekiem. W dobie 
silnego rozwoju i wszech ogar-
niającej nas komercji zapomina-
my, że największą wartością w 
życiu każdego jest miłość i bli-
skość drugiego człowieka. Niech 

przesłanie młodych aktorów to-
warzyszysz nam wszystkim w 
trwającym już ponad miesiąc 
Nowym Roku. 

W Gminnym Przeglądzie 
Jasełek pierwsze miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa z Kostom-
łotów, drugie miejsce Szkoła 
Podstawowa z Mieczkowa oraz 
Świetlica Środowiskowa z Wi-
chrowa. Jeszcze raz serdecznie 

dziękujemy szkołom i świetlicy 
z Wichrowa za udział w Prze-
glądzie. Gratulujemy Nauczy-
cielom wspaniałych i zdolnych 
Wychowanków oraz zaanga-
żowania w to wspaniałe dzieło 
aktorskie, pełne mądrych i war-
tościowych przesłań. Dziękuje-
my za Państwa pracę i pomysły 
na ciekawe i uwspółcześnione 
interpretacje.

Gminny Przegląd Jasełek
26 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kostomłotach odbył sie Gminny Przegląd 
Jasełek oraz występ Chóru z Osieka „JA I 
TY” w repertuarze Kolęd i Pastorałek.

Podczas Przeglądu swoją 
obecnością zaszczycił wszystkich 
Chór „Ja i 

Ty” rodem z Osieka. W reper-
tuarze kolęd i pastorałek jeszcze 
przez chwilę mogliśmy przenieść 
się w świąteczny klimat. Gratulu-
jemy członkom Chóru pomysłu 

i determinacji w działaniu. Z 
wielką niecierpliwością oczeku-
jemy następnych występów, które 
dostarczą dawki równie pięknych 
i pozytywnych wrażeń artystycz-
nych. Za możliwość zobaczenia 
Państwa po raz pierwszy serdecz-
nie dziękujemy.
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Całkowity dochód z biletów-
cegiełek będzie przeznaczony na 
cel charytatywny, a dokładnie 
na pomoc dla małej Nataszy, u 
której w roku 2012 (miała wtedy 
dwa lata) wykryto guza mózgu. 
Ze względu na lokalizację w ner-
wach wzrokowych guza nie udało 

się usunąć w całości, co wiąże się 
z dalszym długotrwałym lecze-
niem. 

Spektakl obędzie się w świe-
tlicy wiejskiej w Jastrzębcach o 
godz. 16.00. Pomóc dziewczynce 
można też będzie nabywając za 
jedyne 10 zł specjalne cegiełki, 

które od przyszłego poniedział-
ku, 10 lutego, będą dostępne w 
Średzkim Parku Wodnym i w 
biurze obsługi klienta średzkie-
go Urzędu Miejskiego. Możemy 
pomóc? Pomóżmy. 

Po przedstawieniu prze-
widziana jest degustacja ciast 

made in „Jastrzębianki”. Tu warto 
dodać, że Koło Gospodyń z Ja-
strzębiec skończyło właśnie pięć 
lat aktywnej działalności. Rela-
cja z urodzin już w następnym 
Expressie.

 (PRG)

W Jastrzębcach dla Nataszy
Już 15 lutego (sobota) Koło Gospodyń Wiejskich 
„Jastrzębianki” i Grupa Kabaretowa Domu 
Kultury zaproszą na specjalny pokaz spektaklu 
kabaretowego „Nasza obora 3: WESELE”.

Pamiętajmy jednak, że grani-
ca sprawności z każdym mroźnym 
dniem się przesuwa. Siarczysty mróz 
potrafi poważnie osłabić nawet fa-
brycznie nowy akumulator, warto 
więc pamiętać o kilku zasadach.

Kilkanaście lat temu popularne 
były wszelkiego rodzaju „ubranka” na 
baterie. W większości współczesnych 
pojazdów producenci nie przewidzie-
li miejsca na tego typu „wynalazki”, a 
szkoda, bo wycinane ze styropianu 
„kubraczki” w znaczący sposób wpły-
wały na żywotność akumulatorów.

Pamiętajmy, by przed próbą uru-
chomienia auta wyłączyć wszelkie 
zbędne odbiorniki prądu (światła, ra-
dio). Pod żadnym pozorem nie włą-

czajmy też ogrzewania tylnej szyby 
czy lusterek - układ zużywa bowiem 
ogromne ilości energii. W przypadku 
silników Diesla dobrze jest dwa lub 
trzy razy zagrzać świece żarowe.

Pamiętajmy jednak, by po każ-
dym takim zabiegu, chociaż na pół 
sekundy, uruchomić rozrusznik. 
Przy niskiej temperaturze pół ob-
rotu wału nie wystarczy na roz-
ruch, ale będziemy wiedzieć czy po 
grzaniu świec mamy jeszcze dość 
prądu dla rozrusznika. Pamiętaj-
my również, że nawet, gdy pracuje 
silnik i alternator, akumulator wciąż 
dostarcza energii. Jeśli jeździmy au-
tem na krótkich dystansach zrezy-
gnujmy z radia czy podgrzewanych 

foteli. Te małe wyrzeczenia mogą 
znacząco podnieść żywotność aku-
mulatora.

W przypadku starszych samo-
chodów możemy też śmiało wyjąć 
akumulator i zabrać go na noc do 
domu. W przypadku nowszych aut, 
które przesycone są elektroniką (np. 
Peugoet 307) działanie takie to jed-

nak jawne proszeniem się o kłopoty. 
Odłączenie akumulatora może spo-
wodować błędy w funkcjonowaniu 
komputera. Nieprawidłowe pod-
łączenie, o co wbrew pozorom nie 
jest wcale trudno (wystarczy, że nie 
zachowamy podanej w instrukcji ob-
sługi chronologii), na pewno skończy 
się uszkodzeniem auta.

Jak zapalać na mrozie?
W zimowych warunkach kluczową rolę 
odgrywa akumulator. Bez sprawnej baterii 
nie uda nam się uruchomić żadnego auta. Starostwo Powia-

towe w Środzie Ślą-
skiej informuje, że 
w związku z uszko-
dzeniem mostu na 
drodze powiatowej 
2088D w miejscowo-
ści Różana na moście 
będzie obowiązywał 
ruch wahadłowy. Po-
nadto wprowadza się 
ograniczenia prędkości do 20 km/godz. w rejonie mostu, a także 
ograniczenie tonażowe do 3,5 tony dla masy całkowitej pojazdów 
poruszających się po w/w drodze.

Zmiana organizacji ruchu obowiązuje aż do odwołania. 

Ruch wahadłowy 
na moście w Różanej
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Z inicjatywy sołtysa Stanisła-
wa Waszkowicza, ks. proboszcza 
Jarosława Witoszyńskiego oraz 
miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich,  kilkadziesiąt osób 
spotkało  się w lokalnej świetlicy 
wiejskiej. 

Uroczystość rozpoczęli naj-
młodsi mieszkańcy miejscowości 
prezentując Jasełka przygotowane 
przez nauczyciela i mieszkankę 
Ewę Bulik. Misternie przygo-
towane stroje kolędników oraz 
nietypowy Orszak Trzech Króli - 
którymi w ostatniej chwili zostali 
ksiądz i sołtys wzbudził ogromny 
aplauz widowni. 

- Musieliśmy zastąpić dzieci, 
które się rozchorowały - zaznacza 
ksiądz Jarosław i aktorsko odbie-
galiśmy od naszych milusińskich 
- dodaje z humorem sołtys Sta-
nisław Waszkowicz, ale całość 
wypadła znakomicie. 

W trakcie spotkania nie za-
brakło życzeń noworocznych 
oraz wspólnie śpiewanych kolęd.

 - Cieszę się, że kolejna miej-
scowość podjęła się trudu zorga-
nizowania świątecznego spotka-
nia swoich mieszkańców - mówi 
Ryszard Skuła wójt gminy - a 
szczególnie z powrotu mody na 
wspólne kolędowanie. 

Wszyscy obecni  wyrazili 
ochotę wpisania w kalenda-
rium imprez organizowanych 
corocznie w Mazurowicach 

tego rodzaju spotkania. Wie-
czorem odbyła sie zabawa kar-
nawałowa.

Odbędzie się  w dniu 9  lutego 
2014  r., o godz. 12.00 w kościele 
Niepokalanego Poczęcia NMP w 
Malczycach. 

Wójt Gminy Malczyce - Ry-
szard Skuła

Proboszcz parafii NPNMP - 
Bolesław Sylwestrzak

74 rocznica 
deportacji Polaków 
na Sybir
Organizatorzy obchodów 74 rocznicy 
deportacji Polaków na Sybir serdecznie 
zapraszają mieszkańców gminy Malczyce 
na uroczystą Mszę Święta.

W trakcie spotkania podsu-
mowano miniony rok oraz dzia-
łania jakie poszczególne Rady 
Sołeckie podjęły się w ramach 
tzw. funduszy sołeckich. 

Wójt gminy podziękował za 
dotychczasową współpracę soł-
tysom oraz wszystkim osobom, 
które są mocno zaangażowane 
w rozwój swoich miejscowości 
podkreślając: -Wasze całorocz-
ne zaangażowanie powinno się 
stać przykładem dla pozostałych 
mieszkańców wsi. 

Sołtysi z zadowoleniem pod-
sumowali wydatkowanie środ-
ków finansowych z funduszu. 
Ubolewali nad brakiem nowych 
osób angażujących się w reali-
zację podjętych zadań. - Cieszy 
natomiast coraz większe zrozu-

mienie mieszkańców celowości 
wydatkowania środków spójnych 
z zadaniami gminy - zaznaczyli 
sołtysi. 

Sołtysi poruszyli tego dnia 
bieżące problemy, z jakimi spo-
tykają się na co dzień ich miesz-

kańcy, wymienili doświadczenia 
mając nadzieję na wspólną, efek-
tywną współpracę w roku 2014. 
Tegoroczna kwota zabezpieczona 
w budżecie gminy na tzw. fun-
dusz sołecki wynosi 118.000 zł. 

Noworocznie z sołtysami
Już po raz trzeci 
w urzędzie gminy 
Malczyce odbyło się 
noworoczne spotkanie 
wójta Ryszarda Skuły 
z sołtysami, którzy 
reprezentowali 
poszczególne 
samorządy wiejskie.

Nietypowy Orszak w Mazurowicach
Bardzo mroźne popołudnie nie 
przeszkodziło w noworoczno-świątecznym 
spotkaniu w Mazurowicach.
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Wzorem lat ubiegłych, 22 stycznia br., został ogłoszony przez Wójta Gminy Miękinia 
otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje pozarządowe zadań publicz-
nych gminy w następujących obszarach:
• Upowszechnianie kultury fi zycznej i sportu, turystyki i rekreacji mieszkańców 

Gminy Miękinia;
• Upowszechnianie kultury.
W przypadku sportu przyznana w konkursie dotacja musi zostać przeznaczona na 
cele bezpośrednio związane z realizowanym zadaniem i mieścić się w następują-
cych kategoriach kosztowych: ubezpieczenie zawodników, usługa transportowa, 
ekwiwalenty sędziowskie, opłaty obowiązkowe, zakup napojów i wyżywienia, 
zakup usług – zakwaterowanie, koszty eksploatacji lokalu, koszty utrzymania boiska 
sportowego, opłaty za obozy sportowe, zakup artykułów medycznych, zakup sprzętu 
i strojów sportowych.
Łączna kwota przeznaczona na realizację zadań sportowych i kulturalnych w 2014 
roku wynosi 158 tys. zł. Przy czym kwota na zadania związane z upowszechnianie 
kultury fi zycznej to 150 tys. zł. Termin składania ofert  upływa  w dniu 12 lutego 2014 
r. o godz. 15.00 (decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Miękinia). Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi w dniu 25 lutego br.
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do składania ofert.
Informacje na temat konkursu można uzyskać w Urzędzie Gminy Miękinia ul. Ko-
ściuszki 41, 55-330 Miękinia, tel. 71 735 92 12 lub 71 735 92 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.miekinia.pl 

150 tys. zł na sport

- Celem naszego kursu jest 
zwiększanie umiejętności osób 
starszych w zakresie obsługi kom-
putera, a także zachęcanie senio-
rów do korzystania z Internetu. 
Podczas kursów chętni seniorzy 
poznawać będą tajniki obsługi 

komputera i zasady surfowania 
po Internecie. Uczestnicy kursu 
są szkoleni przez wolontariuszy 
w bibliotece – mówi Bogdan Wil-
czak, dyrektor Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Miękini.

Komputerowa Akademia Seniora
Od 20 stycznia 2014r. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Miękini wraz z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej i wolontariatem szkolnym 
realizują projekt „Komputerowa Akademia 
Seniora” – kurs komputerowy dla seniorów.

Przez okres dwóch tygodni w 
świetlicach wiejskich odbywać się 
będą zajęcia m.in.: rekreacyjno 
– sportowe, plastyczne, integra-
cyjne z sąsiednimi świetlicami, 
wyjazd na basen do Brzegu Dol-
nego, turnieje: tenisa stołowego, 
piłkarzyków i bilarda, zajęcia 
kulinarne, zabawy karnawało-
we, turniej warcabowy, wieczór 
walentynkowy, zumba dla dzieci, 
kurs pierwszej pomocy, zajęcia 
edukacji ekologicznej. Ponadto w 
świetlicach w Głosce, Lubiatowie, 
Radakowicach, Lutyni, Białko-
wie i Księginicach wystawione 

będą przedstawienia teatralne dla 
dzieci. 

W pierwszym tygodniu ferii 
zimowych szeroki wachlarz roz-
rywek i warsztatów zostanie za-
oferowany również przez gminne 
placówki oświatowe. Uczniowie 
będą mogli uczestniczyć w zaję-
ciach sportowych (piłka nożna, 
koszykówka, siatkówka, mini 
piłka ręczna, zabawy biegowe, 
badminton), artystycznych (qu-
illing, kiri – origiami, „w krainie 
wyobraźni”) i kulinarnych. Za-
planowano także warsztaty, pod-
czas których bardziej dociekliwi 
przeprowadzą różnego rodzaje 

doświadczenia i eksperymenty. 
Ponadto odbędą się wyjazdy do 
kina, na basen i na lodowisko. 

Natomiast w drugiej poło-
wie ferii Samorządowy Ośro-
dek Kultury w Miękini zaprasza 
wszystkich chętnych codziennie 
od godz. 11:00 do 13:00 na warsz-
taty manualne, a od godz. 13:00 

do 15:00 na warsztaty kulinarne. 
Centrum komputerowe będzie 
czynne w godz. 15:30 do 20:00.

Z uwagi na bogatą gamę pro-
ponowanych zajęć z pewnością 
każdy znajdzie coś ciekawego dla 
siebie.

Zapraszamy dzieci i młodzież 
do udziału w zajęciach!

Ferie zimowe w Miękini
W związku ze zbliżającymi się feriami 
zimowymi, które w tym roku, w województwie 
dolnośląskim przypadają w dniach 17-28  
lutego, przygotowano szereg atrakcji dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Miękinia.

Podczas ferii zimowych, zapraszamy wszystkie dzieci na przedstawienie „Świat magii 
na wesoło”, a  zaprezentuje je iluzjonista Apollino wraz z wróżką Iwoną. 
Spotkanie z magikiem odbędzie się 25 lutego o godz. 10:00  w sali widowiskowej 
Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękini. Uczestnicy przedstawienia będą mieli 
możliwość przeżycia czegoś niezwykłego, tym bardziej, że aktywnie będą w nim 
uczestniczyć. Spektakl iluzjonistyczny „nauczy” tajemniczych zaklęć, a odważni 
ochotnicy pomogą mistrzowi w jego pokazie. Magia przeplatana muzyką i konkursami 
da dzieciom pełny kontakt ze sceną.
Wstęp wolny.

Świat magii na wesoło

- Gmina Miękinia realizując 
zapisy uchwały nr XXXIII/341/09 
Rady Gminy Miękinia z dnia 20 
lutego 2009 roku w sprawie okre-
ślenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie przy 
zabytkach znajdujących się na 
terenie gminy Miękinia co roku 
zabezpiecza w swoim budże-
cie środki na powyższy cel. Na 
przestrzeni ostatnich pięciu lat 
przeznaczono na dofinansowa-

nie prac konserwatorskich prawie 
500 000,00 zł – mówi Małgorzata 
Dyrda, sekretarz gminy Miękinia.

W ostatnim roku zostały prze-
prowadzone prace w kościele pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Miękini związane z 
naprawą i impregnacją drewnia-
nych elementów konstrukcyj-

nych wieży kościoła. Wymianie 
uległo także pokrycie hełmu 
wieży. Również w kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP w Gło-
sce wykonano prace związane z 
izolacją ścian fundamentowych 
kościoła wraz z odprowadzeniem 
wód opadowych. Łączna wartość 

ubiegłorocznych dotacji to kwota 
130 000,00 zł. 

W roku bieżącym, w budżecie 
gminy, zabezpieczono środki w 
wysokości 100 000,00 zł, które 
zgodnie z ww. uchwałą zosta-
ną rozdysponowane na posta-
wie wniosków złożonych przez 
uprawnione podmioty. 

W trosce o gminne zabytki…
Na terenie Gminy 
Miękinia znajdują 
się liczne obiekty 
zabytkowe ujęte w 
rejestrach zabytków 
Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków we 
Wrocławiu. Spośród 
nich do najcenniejszych 
niewątpliwie należą 
kościoły, których w 
gminie Miękinia jest 
12. Większość z nich 
wymaga  w trybie 
pilnym przeprowadzenia 
prac remontowych.

- Ogólnodostępne, usytu-
owane na wolnym powietrzu, 
centrum powstanie bezpośred-
nio przy istniejącym kompleksie 
boisk sportowych „ORLIK” oraz 
przy planowanym do wykonania 
trawiastym boisku sportowym i 
placu zabaw. Centrum tworzyć 
będą urządzenia siłowni ze-
wnętrznej, betonowy stół do te-
nisa, szachy ogrodowe – mówi 
Małgorzata Dyrda, sekretarz gmi-
ny Miękinia. - Dodatkowo teren 
obsadzony zostanie roślinnością 
co uatrakcyjni to miejsce. 

Projekt „Wilkszyn – między-
pokoleniowe centrum integracji 
w Krainie Łęgów Odrzańskich” 
jest współfinansowany ze środ-
ków Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w ramach osi 
Leader w wysokości 20 tys. zło-
tych. Podobne miejsca rekreacji, 
głównie z urządzeniami siłowni 

zewnętrznych, powstaną również 
w Lutyni (park przy Szkole Pod-
stawowej) oraz w Miękini (róg 
ulic Dolnobrzeskiej i Mrozow-
skiej).

Terenowe centrum 
rekreacji w Wilkszynie
27 stycznia Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia podpisał kolejną umowę 
na dofinansowanie ze środków z Programu 
Obszarów Wiejskich jednego z gminnych zadań. 
Tym razem będzie to utworzenie w Wilkszynie 
międzypokoleniowego centrum integracji.
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Biuro Nieruchomości Gali istnieje na  rynku od  2004 r. Oferujemy Państwu pełny zakres 
profesjonalnych usług związanych z obrotem nieruchomościami. Gwarantujemy bezpieczeństwo 
transakcji, profesjonalne doradztwo, opiekę nad klientem od początku do końca.

Trzy pokojowe mieszkanie we Wrocławiu

LOKALIZACJA: HUBY, WROCŁAW

POWIERZCHNIA: 56 M²

CENA: 350 000

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie o pow. 56 m2 w dzielnicy Krzyki przy ul. Ślicznej z 
widokiem na podwórko i skwer. Mieszkanie położone jest na wysokim parterze w 10 piętrowym 
bloku z lat siedemdziesiątych (po remoncie). Mieszkanie jest w pełni rozkładowe, dwustronne (po 
przebudowie)Składa się z przedpokoju połączonego z salonem-16m2, kuchnią-10,5 m2( przedzielona 
barkiem od salonu), pokoju-11 m2, sypialni- 15 m2,i WC z łazienką. Okna nowe plastikowe, instalacja 
elektryczna wymieniona, podłogi z klepki dębowej, drzwi wejściowe antywłamaniowe, wewnętrzne 
drewniane. Kuchnia umeblowana i wyposażona(lodówka, microwave, piec gazowy). w łazience 
zamontowana pralka, sypialnia również umeblowana. Mieszkanie bardzo jasne. Do mieszkania 
przynależy pomieszczenie w piwnicy. Pod blokiem plac zabaw, skwer, dużo miejsc parkingowych. 
Bardzo blisko sklepy, przedszkole, szkoła, kościół. Dobrze skomunikowane z centrum miasta.

Dwupokojowe mieszkanie  
w centrum Sobótki

Bardzo atrakcyjny dom jednorodzinny  
w Sobótce

Budynek jednorodzinny w Głuszycy  
i obiekt usługowy

BARDZO ZADBANY DOM W SMOLCU

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 39 M²

CENA: 150 000

LOKALIZACJA: SOBÓTKA 

POWIERZCHNIA: 270 M²

CENA: 850 000 (3 148 PLN/M2)

LOKALIZACJA: GŁUSZYCA

POWIERZCHNIA: 163 M²

CENA: 400 000 (2 454 PLN/M2)

LOKALIZACJA: SMOLEC, POWIAT: WROCŁAWSKI

POWIERZCHNIA: 150 M²

CENA: 610 000

Dwupokojowe mieszkanie w centrum Sobótki. Lokal znajduje się na trzecim piętrze w estetycznym 
bloku mieszkalnym wykonanym metodą tradycyjną (cegła) pod koniec lat siedemdziesiątych, w 
bezpośrednim sąsiedztwie rynku. Mieszkanie składa się z pokoju -15,30mkw.,drugiego pokoju o pow. 10 
mkw., kuchni -7 mkw. ,łazienki -2,9 mkw. i przedpokoju- 4,5mkw. Na podłogach w pokojach położone 
są deski sosnowe, a w przedpokoju i kuchni płytki ceramiczne, ściany w kuchni i łazience są wyłożone 
płytkami. W kondygnacji nad mieszkaniem znajduje się strych który można adaptować w przyszłości 
na powiększenie mieszkania na dwu poziomowe. Mieszkanie jest bardzo ciepłe. Czynsz do Spółdzielni 
Mieszkaniowej to 300 zł. Serdecznie polecam. Budynek jest w dobrym stanie technicznym (elewacja 
i dach po gruntownych remontach). Do mieszkania przynależy pomieszczenie w piwnicy - 6 mkw.

Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, podpiwniczony, jednopiętrowy z  poddaszem dom jednorodzinny 
wybudowany w 2007 roku, położony w Sobótce blisko centrum. Budynek wybudowany z bardzo 
wysokiej klasy materiałów.  Pow. całkowita – 270 m2, pow. zabudowy 185 m2 pow. użytkowa -159,5 
m2, pow. gospodarcza -56,5 m2. Parter: -Wiatrołap -4,9 m2, hall -10,5 m2, salon -33,5 m2, kuchnia z 
jadalnią -20 m2, wc z natryskiem -3,5 m2 spiżarka -2,8, pomieszczenie gospodarcze -3,5 m2. Piętro: 
– hall -23,7, sypialnia -11,2, sypialnia -10,9, sypialnia -8,5 m2, sypialnia -11,5 m2, łazienka -9,1 m2, 
garderoba -2,5 m2. . Na podłogach kafle i parkiet. Okna PCV. Ogrzewanie olejowe. Zamontowany 
system alarmowy. Bardzo ładnie zagospodarowany ogród przed domem.

Do sprzedaży budynek jednorodzinny Głuszycy o pow. użytkowej 163 m2 wraz wolnostojącym 
obiektem usługowym o pow. ok. 60 m2. Na działce znajduje się blaszany garaż z pomieszczeniem 
gospodarczym. Budynek został wybudowany w latach trzydziestych ( okres międzywojenny), jest w 
całości podpiwniczony. CO tradycyjne węglowe, na parterze podłogi wyłożone płytkami i panelami, na 
piętrze podłogi z desek sosnowych. Okna PCV. Kanalizacja miejska. Budynek znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie centrum miejscowości przy placu targowym. Idealnie nadaje się do zamieszkania przez 
rodzinę wielopokoleniową lub wielodzietną.  Parter: przedpokój- 3,5 m2, hall -14 m2, kuchnia -13 m2, 
pokój -13,5 m2, pokój -14 m2, pokój -15 m2, wc -1,5 m2, łazienka -3,5 m2. Piętro: hall -6 m2, pokój -13 m2, 
pokój -14 m2, pokój -27 m2, wc -1,5 m2, łazienka -3-5 m2. W sąsiedztwie cała infrastruktura. Polecam.

6-pokojowy dom na sprzedaż, szeregowiec, 2 piętra, do zamieszkania, poddasze użytkowe, dach skośny, 
okna drewniane, ogrzewanie: gazowe, kominkowe, ogrodzenie: drewniane, pokrycie dachowe: dachówka
wolny od 8.09.2013, rok budowy: 2009, powierzchnia działki: 163 m2. dojazd: asfaltowy
media: prąd, woda, gaz, telefon, kanalizacja, Internet.  garaż.
zabezpieczenia: rolety antywłamaniowe, drzwi / okna antywłamaniowe, domofon / wideofon, 
system alarmowy

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA
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NIERUCHOMOŚCI GALI

UL. AKACJOWA 3, 55-050 SOBÓTKA 

TEL.: 071 391 04 44, FAX: 071 391 05 80  TEL. KOM.: 504 117 608
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Piętro dwurodzinnego domu  
w Sobótce

Mieszkanie 2 pokojowe w Sobótce

Obiekt przemysłowo-usługowy  
w Środzie Śląskiej

Mieszkanie trzy pokojowe 
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 67 M²

CENA: 160 000

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 44 M²

CENA: 190 000

LOKALIZACJA: ŚRODA ŚLĄSKA

POWIERZCHNIA: 497 M²

CENA: 530 000

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA:  52 m²

CENA:  230 000 (4 423 zł/m2)

Do sprzedania piętro przedwojennego, dwurodzinnego domu wraz z ogródkiem w Sobótce. Budynek 
zlokalizowany jest w willowej części miasta w niewielkiej odległości od rynku. Pow. całkowita - 67m2, 
mieszkalna-49,5m2. Mieszkanie: hall -7m2, kuchnia - 7,5m2, pokój -20m2, pokój -12,5m2, łazienka 
z wc -2,5m2, pomieszczenie techniczne -2,5m2, pomieszczenie gospodarcze -10m2. Do mieszkania 
przynależą: strych, 1 pomieszczenie w piwnicy i 50% suszarni. Na działce, zagospodarowanej 
drzewami, krzewami i trawnikiem jest budynek gospodarczy. 
infrastruktura: szkoły,przedszkole, sklepy, przychodnia, ośrodki wypoczynkowe. Szybki i sprawny 
dojazd do Wrocławia- ok. 30 min., wiele linii autobusowych.

Mieszkanie 2 pokojowe w Sobótce na osiedlu Janusza Korczaka. Lokal mieszkalny na  1 piętrze 
trzykondygnacyjnego budynku z lat siedemdziesiątych (płyta).
Rozkład: od strony południowej znajdują się:  pokój o pow. 20,60m2 z wyjściem na loggie -3,8m2 
i kuchnia 6m2; od strony północno wschodniej: pokój  11m2. łazienka z wc. -3,5m2,  i przestronny 
przedpokój- 2,5m2. Mieszkanie jest bardzo ładnie wykończone (bardzo estetyczne), nowe okna 
PCV, gładzie na ścianach i sufitach, wymienione wszystkie drzwi wewnętrzne i zewnętrzne, w 
przedpokoju i salonie oraz w kuchni na podłogach położone  są płytki ceramiczne, w  drugim pokoju  
parkiet dębowy.
Do mieszkania przynależą dwie piwnice.
Stan prawny: Spółdzielcze własnościowe, bez księgi wieczystej.

Parterowy obiekt przemysłowo-usługowowy o pow. 497 m2 w Środzie Ślaskiej(była piekarnia) przy ul. 
Miłej (boczna ul. Malczyckiej).Znakomicie nadaje się do prowadzenia wszelkiego rodzaju działalności 
gospodasrczej(REWELACYJNIE NADAJĄCY SIĘ DO FUNKCJONOWANIA HURTOWNI BUDOWLANEJ). Znajdują 
się w nim następujące pomieszczenia: 16,23m2, 44,08m2, 32,55m2, 70,62m2, 21,09m2 137,45m2, 6,24m2, 
3,84m2, 2,98m2, 12,28m2, 19,46m2, 11,19m2, szatnia z ubikacjami -15m2, szatnia z wc -18,12, wc 2m2, wc 
2,39m2, kotłownia -24,08m2, korytarz -4,03m2, korytarz -5,29m2, korytarz -3,35m2, korytarz -10,70m2 
sklep(sala sprzedaży-23,39m2, zaplecze-10,64m2.Teren uzbrojony w instalacje elektryczną,gazową, 
wodną, kanalizację sanitarną.

Do sprzedania mieszkanie trzy pokojowe w Sobótce o pow.  52 m2. 
Mieszkanie rozkładowe, ciepłe i nasłonecznione położone w niewielkiej odległości 
od rynku. Lokal położony jest na piętrze budynku z lat sześćdziesiątych, który został 
adaptowany na mieszkania pod koniec lat osiemdziesiątych. Składa się z przedpokoju -7 
m2, kuchni -21 m2, pokoju -6,5 m2, pokoju -7, 3 m2, pokoju -8,2 m2, łazienki -3 m2 i tarasu 
-10 m2.  Mieszkanie umeblowane i wyposażone w niezbędne urządzenia. 
W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się:  szkoły, apteka, przychodnia zdrowia, sklepy, 
przystanek PKS

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

NOWA OFERTA

Mieszkanie jedno pokojowe 
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 38 M²

CENA: 90 000

Mieszkanie jedno pokojowe o pow. 38m2  w miejscowości Sobótka. Nieruchomość złożona z: pokój-16 
m2, kuchnia z oknem,-14 m2, łazienka-6 m2, przedpokój-2 m2. W skład nieruchomości wchodzi: 
piwnica o pow-4,8m2, oraz pomieszczenie gospodarcze na strychu o pow, 5 m2. 
Lokal znajduje się na pierwszym piętrze budynku wielorodzinnego w centrum Sobótki Zachodniej 
w niewielkiej odległości od  szkoły, sklepu i przystanku PKS. 
Budynek jest z lat trzydziestych ubiegłego stulecia, poddany generalnej przebudowie w okresie 
powojennym

NOWA OFERTA

NOWA CENA
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- Stan koryt obu cieków i ich 
brzegów wymagał podjęcia tych 
kroków. Oczyszczono je z plasti-
kowych butelek, innych materia-

łów i śmieci, jakie się tam nagro-
madziły, usunięto dziko rosnące 
krzewy i inne sztuczne przegrody 
powodujące erozję dna i brzegów 

Średzkiej Wody. Do tej listy trze-
ba także dodać oczyszczenie i 
udrożnienie wylotów kanalizacji 
odprowadzającej do obydwu cie-
ków wody deszczowe – informu-
ją pilotujący temat pracownicy 
średzkiego magistratu. – Oprócz 
poprawy estetyki miasta poprawi 
to drożność obu koryt i w czasie 
ewentualnych intensywnych wez-
brań wody ułatwi jej swobodny 
przepływ.

Przy okazji wyrównana i 
utwardzona została droga wzdłuż 
rzeki przy średzkich działkach, 
od mostu na ul. Spółdzielcza do 
mostu na Kolejowej. To dobra 
wiadomość nie tylko dla dział-
kowców, ale też dla licznie korzy-
stających z tej trasy (niezależnie 
od pory roku) spacerowiczów, 
chodziarzy, rowerzystów i ama-
torów biegania. (prg)

Średzka Woda po liftingu
Nie czekając na wiosnę kalendarzową i 
wykorzystując sprzyjająca aurę, Gmina Środa Śląska 
na przełomie roku 2013 i 2014 przeprowadziła 
prace porządkowe na rzece Średzka Woda i 
na jej starym korycie w obrębie miasta.

Średzka Woda i droga wzdłuż średzkich działek – trasa lubiana nie tylko przez działkowców.

Prace porządkowe na starym korycie „Średzianki”.

W najbliższy poniedziałek, 
10 lutego, uroczystości o godz. 
10.00 rozpocznie msza święta w 
intencji zesłańców zmarłych na 
obczyźnie i po powrocie do kraju. 
Około godz. 11.00 pod pamiątko-
wą płytą na skwerze Zesłańców 
Sybiru złożone zostaną kwiaty. 

Okolicznościowe uroczystości, 
m.in. program artystyczny, wrę-
czenie odznaczeń, kontynuowa-
ne będą w gościnnych progach 
Domu Kultury (pl. Wolności 58). 
W imieniu organizatorów zapra-
szamy i my. 

(PRG)

Sybiracy zapraszają
Burmistrz Środy Śląskiej 
Bogusław Krasucki i 
Przewodniczący średzkiego koła 
Związku Sybiraków Ryszard 
Ćwikliński mają przyjemność 
zaprosić mieszkańców do 
udziału w uroczystościach z 
okazji 74. rocznicy pierwszej 
deportacji Polaków na Syberię.

Udział w rozgrywkach wzięło 
czternaście zespołów z Żarowa, 
Świdnicy, Bolkowa, Wałbrzycha, 
Strzegomia i Pęgowa. Powiat 
średzki reprezentowały LZS Wie-
ża Środa Śląska i GOK Malczyce. 

Po trzech rundach liderem 
zostali juniorzy Gońca Żarów 
przed seniorami Gońca Żarów 
i KSz GAMBIT MDK Świdnica. 

Średzianie (Eugeniusz Anisów, 
Paweł Cedzidło, Edmund Pluta i 
Ryszard Sawczyk) zajęli miejsce 
piąte, a reprezentacja Malczyc 
(Jakub Kaczmarek, Patryk Kacz-
marek, Tomasz Klimkiewicz i 
Marek Wcisło) dziewiąte. Kolejny 
turniej już w najbliższą niedzielę 
w Strzegomiu. (red)

Środa i Malczyce 
na szachownicy
Pierwszy turniej XI edycji Międzypowiatowej Ligi 
Szachowej rozegrano 26 stycznia w Żarowie.

Średzianie w drodze na pozycje piątą. Fot. KSz Goniec Żarów

II liga to: Cosmos Juszczyn, 
Korona Brodno, Bagienko Ce-
sarzowice, Iskra Proszków, Piast 
Przedmoście, Sokół Kryniczno i 
Czarni Kulin. Mecze finałowe, o 
Puchar Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej Zbi-
gniewa Sozańskiego, zagrają w 
sobotę 15 lutego. 

Natomiast już jutro, sobo-
ta 8 bm., pierwsze mecze za-
gra turniejowa I liga: Błękitni 
Chwalimierz, Pagel Komorniki, 
Autopol Ciechów, Odra Słup, 
Zieloni Rakoszyce, Zjednoczeni 
Szczepanów, Wulkan Ogrodnica 
i Orzeł Bukówek. Te drużyny, w 
spotkaniach finałowych pierwszej 

ligi, o Puchar Burmistrza Środy 
Śląskiej Bogusława Krasuckiego 
powalczą 23 lutego. Rozgrywki 
rozpoczynają się o godz. 10.00. 
Zapraszamy. (red)

Podwójny Puchar 
w Środzie Śląskiej
W Środzie Śląskiej rozpoczęły się mecze VII 
edycji gminnego Turnieju Halowej Piłki Nożnej. 
W sali sportowej przy SP3 na ul. Górnej w sobotę 
1 lutego siedem reprezentacji gminnych LZS-ów 
rozegrało spotkania w ramach turniejowej II ligi.

- Dziękuję za chwile wzru-
szeń a jednocześnie chwile 
radości, a państwu (widzom – 
przyp. aut.) za obecność tutaj 
– mówił ks. Janusz Gajewski, 
proboszcz parafii św. Szczepa-
na w Szczepanowie do mło-
dych aktorów i ich rodziców, 
dziadków i dalszych krewnych, 
którzy 1 lutego spotkali się w 
świetlicy w Brodnie. – Jestem z 

was dumny, bo jesteście chyba 
jedyną wspólnotą na tym tere-
nie, która podtrzymuje jasełko-
wą tradycję.

A jasełka były rzeczywiście 
ciekawe. Co ważne szczególnie, 
powstały z udziałem zarówno 
dzieci, tych mniejszych i więk-
szych, jak i młodzieży, a więc 
połączyły tym razem młode 
pokolenia.

- Budujemy nowe świetlice, 
modernizujemy te istniejące i 
właśnie takie wykorzystanie tych 
obiektów potwierdza, że one są 

mieszkańcom potrzebne – mówi 
z-ca burmistrza Środy Śląskiej 
Mirosław Baraniecki. 

(PRG)

Brodno podtrzymuje tradycję
Godziny przygotowań, nauka tekstów, dobór 
podkładu muzycznego i strojów – a efekt? 
Ciekawe jasełka w Brodnie, w wykonaniu 
dziewcząt i chłopców, podopiecznych 
świetlicowej pani Doroty Bławat.

W Brodnie chwile wzruszeń i chwile radości.
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